
M. ANANDAM & CO.,
CHARTEREDACCOUNTANTS

Independent Auditor's Report

To  the   Members  of  Balaji   Speciality  Chemicals   Limited   /yormerty  knoun  ais  Ba/a/.i.  Spec/.a/i.ty

Chemicals Private Limited)

Report on the Audit of the Financial Statements

Opinion

We  have  audited  the  financial  statements  of Balaji  Speciality Chemicals  Limited  (``the  Company''),

which  comprise  the  Balance  sheet  as  at  March  31,  2023,  and  the  Statement  of  Profit  and   Loss

(including   Other   Comprehensive   Income),   the   Statement   of  Changes   in   Equity   and   Cash   Flow

Statement for the year then  ended,  and  notes to the  financial  statements  including  a  summary of

significant  accounting  policies  and  other  explanatory  information  (hereinafter  referred  to  as  ``the

financial statements'').

In our opinion and to the  best of our information  and according to the explanations given to  us, the

aforesaid      financial  statements  give  the  information  required  by  the  Companies  Act,  2013  (``the

Act")   in  the   manner  so   required   and  give   a  true  and   fair  view   in   conformity  with   accounting

principles generally accepted  in  India,  of the  state  of affairs  of the  Company  as  at  March  31,  2023,
and  its  profit  (including  other comprehensive  income),  changes  in  equity  and  its  cash  flows  for the

year ended on that date.

Basis for Opinion

We conducted our audit  in accordance with the Standards on Auditing (SAs)  specified  under section

143(10)  of the Act.  Our responsibilities  under those Standards are further described  in the Aud/.tor's

Responsibilities for the Audit of the  Financial Statements sectiion Of our report. We are independent

of  the   Company   in   accordance   with   the   Code   of   Ethics   issued   by   the   Institute   of  Chartered

Accountants  of  India  together with  the  ethical  requirements  that  are  relevant  to  our  audit  of the

financial statements under the  provisions of the Act and the  Rules thereunder, and  we have fulfilled

our  other  ethical  responsibilities  in  accordance  with  these  requirements  and  the  Code  of  Ethics

issued  by the  Institute  of  Chartered  Accountants  of  India.  We  believe  that  the  audit  evidence  we

have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion.

I(ey Audit Matters

Key audit matters are those  matters that,  in  our professional judgement,  were of most significance

in our audit of the    financial statements of the current period. These matters were addressed  in the

context of our audit of the   financial statements as a whole, and in forming our opinion thereon, and

we do not provide a separate opinion on these matters. We have determined the matters des

below to be the key audit matters to be communicated in our report.
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Sr.No. Key Audit Matter Auditor's Response

1. Revenue Recognition Principal Audit Procedures
Revenue      from      the      sale      of     goods Our  audit  approach  was  a  combination  of tests

(hereinafter  referred  to  as  `'Revenue'')   is of internal  controls  and  substantive  procedures
recognised when the Company performs its including:

obligation to its customers and the amount •      Assessing      the      appropriateness      of

of  revenue  can  be  measured  reliably  and Company's   revenue   recognition   in   line
recovery  of the  consideration  is  probable. with    lnd    AS    115    -    Revenue    fr.om
The timing of such  recognition  is when the Contracts with Customers.
control  over  goods  is  transferred   to  the •      Evaluating            the            design            and

customers, which is mainly upon delivery.Thetimingofrevenuerecognition is implementation  of  Company's  controls

in respect of revenue recognition.
•      Testing     the     effectiveness     of     such

relevant  to  the  reported  performance  of controls over revenue cut off at the year
the Company.   The  management considers end.
revenue as a key measure for evaluation of •     Testing  the   supporting   documentation

performance.    There  is  a  risk  of  revenue for   sales   transactions   recorded   during
being   recorded   before   the   control   over the  period  closer  to  the  year-end  and
goods is transferred.ReferNote18tothe    financial statements subsequent  to   the   year-end,   including

examination  of credit  notes  issued  after

the   year   end   to   determine   whether
-Significant Accounting Policies.

revenue  was  recognised  in  the  correct

period.

Other Information

The  Company's  Board  of Directors  is  responsible  for the  other information.  The  other  information

comprises  the  information   included   in  the  Directors,  Report  but  does  not  include  the  financial

statements and our auditor's report thereon.

Our opinion on the financial statements does not cover the other information and we do not express

any form of assurance conclusion thereon.

In  connection  with  our  audit  of  the  financial  statements,  our  responsibility  is  to  read  the  other

information and,  in doing so, consider whether the other information is materially inconsistent with

the  financial   statements  or  our  knowledge  obtained   in  the  audit  or  otherwise   appears  to   be

materially misstated. If, based on the work we have performed, we conclude that there is a material

misstatement  of this  other  information,  we  are  required  to  report  that  fact.  We  have  nothing  to

report in this regard.

Responsibilities   of   Management   and   Those   Charged   with   Governance   for   the         Financial

Statements
The Company's Board of Directors is responsible for the matters stated  in section  134(5) of the Act

with  respect to the  preparation of these    financial statements that gi

financial   position,  financial   performance,   changes   in  equity
ie and fair view of the

s,'`,of  the  Company  in
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accordance  with  the  accounting  principles  generally  accepted   in   India,  including  the  accounting

standards  specified  under  section  133  of the  Act.  This  responsibility  also  includes  maintenance  of

adequate  accounting  records  in  accordance  with  the  provisions  of the  Act for safeguarding  of the

assets  of the  Company  and  for  preventing  and  detecting  frauds  and  other  irregularities;  selection

and   application   of  appropriate   accounting   policies;   making  judgments   and   estimates  that  are

reasonable   and   prudent;   and   design,   implementation   and   maintenance   of  adequate   internal

financial controls, that were operating effectively for ensuring the accuracy and completeness of the

accounting  records,  relevant to the  preparation  and  presentation of the    financial  statements that

give a true and fair view and are free from material misstatement, whether due to fraud or error.

In   preparing  the  financial   statements,   the   Board   of  Directors  is   responsible  for  assessing  the

Company's ability to continue as a going concern, disclosing, as applicable,  matters related to going

concern and using the going concern basis of accounting unless the Board of Directors either intends

to liquidate the Company or to cease operations, or has no realistic alternative but to do so.

Those  Board  of  Directors  are  also  responsible  for  overseeing  the  Company's  financial  reporting

process.

Auditors Responsibilities for the Audit of the Financial Statements

Our objectives  are  to  obtain  reasonable  assurance  about  whether the     financial  statements  as  a

whole are free from material misstatement, whether due to fraud or error, and to issue an auditor's

report  that  includes  our  opinion.  Reasonable  assurance  is  a  high  level  of assurance,  but  is  not  a

guarantee   that   an   audit   conducted   in   accordance   with   SAs   will   always   detect   a   material
misstatement  when  it  exists.   Misstatements  can  arise  from  fraud  or  error  and  are  considered

material  if,  individually  or  in  the  aggregate,  they  could  reasonably  be  expected  to  influence  the

economic decisions of users taken on the basis of these   financial statements.

As  part  of  an  audit  in  accordance  with  SAs,  we  exercise  professional  judgement  and   maintain

professional skepticism throughout the audit. We also:

•      Identify and assess the risks of material misstatement of the    financial statements, whether due

to  fraud  or  error,  design  and  perform  audit  procedures  responsive  to  those  risks,  and  obtain

audit evidence that  is sufficient and  appropriate to  provide  a  basis for our opinion.  The  risk of

not detecting a material misstatement resulting from fraud is higher than for one resulting from

error, as fraud  may involve collusion, forgery,  intentional  omissions,  misrepresentations, or the

override of internal control.

•      Obtain  an  understanding  of  internal  control  relevant  to  the  audit  in  order  to  design  audit

procedures that are appropriate in the circumstances.  Under section  143(3)(i) of the Act, we are
also  responsible  for  expressing  our  opinion  on  whether  the  Company  has  adequate  internal

financial controls system in place and the operating effectiveness of such controls.

•      Evaluate the appropriateness of accounting policies used and the  reasonableness of accounting

estimates and related disclosures made by management.             #;#
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•      Conclude on the appropriateness of management's use of the going concern basis of accounting

and,  based  on  the  audit  evidence  obtained,  whether  a  material  uncertainty  exists  related  to

events or conditions that  may cast significant doubt on the  Company's ability to  continue as  a

going  concern.   If  we  conclude  that  a  material  uncertainty  exists,  we  are  required  to  draw
attention in our auditor's report to the related disclosures in the   financial statements or, if such

disclosures  are  inadequate,  to  modify  our  opinion.  Our  conclusions  are  based  on  the  audit

evidence obtained  up to the date of our auditor's report.  However, future events or conditions

may cause the Company to cease to continue as a going concern.

•      Evaluate the overall  presentation, structure and content of the    financial statements,  including

the  disclosures,  and  whether the     financial  statements  represent  the  underlying  transactions

and events in a manner that achieves fair presentation.

Materiality  is the  magnitude  of misstatements  in  the     financial  statements  that,  individually or  in

aggregate, makes it probable that the economic decisions of a reasonably knowledgeable user of the

financial statements may be influenced. We consider quantitative materiality and qualitative factors

in  (i)  planning  the  scope  of  our  audit  work  and  in  evaluating  the  results  of  our  work;  and  (ii)  to

evaluate the effect of any identified misstatements in the   financial statements.

We communicate with those charged with governance regarding, among other matters, the planned

scope  and  timing of the audit and  significant audit findings,  including any significant deficiencies  in

internal control that we identify during our audit.

We  also  provide  those  charged  with  governance  with  a  statement  that  we  have  complied  with

relevant   ethical    requirements   regarding   independence,   and   to   communicate   with   them   all

relationships and  other matters that may reasonably be thought to  bear on our independence, and

where applicable, related safeguards.

From the matters communicated with those charged with governance, we determine those matters

that were of most significance in the audit of the   financial statements of the current period and are

therefore  the  key  audit  matters.  We  describe  these  matters  in  our  auditor's  report  unless  law  or

regulation  precludes  public disclosure  about the  matter or when,  in  extremely rare  circumstances,

we  determine  that  a  matter  should  not  be  communicated   in  our  report  because  the  adverse

consequences of doing so would  reasonably be expected to outweigh the public interest benefits of

such communication.

Other matter
The comparative financial  information of the Company for the year ended  March 31,  2022  is based

on  the  previously  issued  statutory  financial  statements  prepared  in  accordance  with  the  with  the

Indian  Accounting  Standards  (Ind  AS)  as  per  the  Companies  (Indian  Accounting  Standards)  Rules,

2015 as amended from time to time, notified under section 133 of the Companies Act, 2013, ("Act")

which  were  audited  by the  predecessor auditor who  expressed  an  unmodified  opinion vide  report

dated 18th April, 2022.

Our opinion is not modified in respect of this matter.
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Report on Other Legal and Regulatory Requirements
1. As required by Section 143(3) of the Act, we report that:

a)    We have sought and obtained all the information and explanations which to the  best of our

knowledge and belief were necessary for the purposes of our audit.

b)    ln our opinion,  proper books of account as required  by law have been kept by the Company

so far as it appears from our examination of those books.

c)    The   Balance   Sheet,   the  Statement  of  Profit  and   Loss   (including   Other  Comprehensive

Income),  Statement  of Changes  in  Equity  and  the  Cash  Flow  Statement  dealt with  by this

report are in agreement with the books of acco`unt.

d)    ln   our   opinion,   the   aforesaid   financial   statements   comply   with   the   Indian   Accounting

Standards prescribed under Section 133 of the Act.

e)    On  the  basis  of the  written  representations  received  from  the  directors  as  on  March  31,

2023 taken  on  record  by the  Board of Directors,  none  of the  directors  is disqualified  as on

March 31, 2023 from being appointed as a director in terms of Section 164 (2) of the Act.

f)     With  respect to the  adequacy of the  internal financial  controls with  reference to    financial

statements of the  Company and  the  operating  effectiveness of such  controls,  refer to  our

separate Report in ``Annexure A''.

g)    In our opinion and to the best of our information and according to the explanations given to
us, the remuneration  paid  by the Company to`its directors during the year is in accordance

with the provision of section 197 of the Act.

h)    With respect to the other matters to be included in the Auditor's Report in accordance with

Rule 11 of the Companies (Audit and Auditors) Rules, 2014, in our opinion and to the best of

our information and according to the explanations given to us:

i. The Company has disclosed the  impact of pending litigations on  its financial  position  in  its

financial statements (Refer Note 36 of the financial statements);

ii.  The  Company  did  not  have  any  long-term  contracts  including  derivative  contracts  for

which there were any material foreseeable losses;

iii.  There  are  no  amounts  which  were  required  to   be  transferred  to  the   lnvestor  and

Protection Fund by the Company.

iv.  (a) The  Management  has  represented  that,  to the  best of its  knowledge  and  belief,  no

funds  (which  are  material  either  individually  or  in  the

loaned  or invested  (either from  borrowed funds or shar
have  been  advanced  or

ny other sources or
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kind  of funds)  by the  Company to or in  any other person or entity,  including foreign  entity

("Intermediaries"),  with the  understanding,  whether recorded  in  writing or otherwise,  that
the  Intermediary  shall,  whether,  directly  or  indirectly  lend  or  invest  in  other  persons.or

entities  identified  in  any  manner  whatsoever  by  or  on  behalf  of the  Company  (``Ultimate

Beneficiaries")  or  provide  any  guarantee,  security  or  the  like  on  behalf  of  the  ultimate

Beneficiaries;

(b) The Management has represented, that, to the best of its knowledge and belief, no funds

(which  are  material  either  individually  or  in  the  aggregate)  have  been  received   by  t.he
Company  from  any  person  or  entity,  including  foreign  entity  (``Funding  Parties''),  with  the

understanding, whether recorded  in writing or otherwise, that the Company shall, whether,

directly  or  indirectly,  lend  or  invest  in  other  persons  or  entities  identified  in  any  manner

whatsoever  by or on  behalf of the  Funding  Party  (``Ultimate  Beneficiaries")  or provide  any

guarantee, security or the like on behalf of the Ultimate Beneficiaries;

(c) Based on the audit procedures that have been considered reasonable and appropriate in
the  circumstances,  nothing  has  come to  our  notice that  has  caused  us to  believe  that the

representations  under  sub-clause  (i)  and  (ii)  of  Rule  11(e),  as  provided  under  (a)  and  (b)

above, contain any material misstatement.

v. The Company has  not declared or paid  any.dividend  during the year in  contravention of

the provisions of section 123 of the Companies Act, 2013.

vi.  As  proviso  to  rule  3(1)  of  the  Companies  (Accounts)  Rules,  2014  is  applicable  for  the

company  only  w.e.f.  April  .1,  2023,  reporting  under  Rule  11(g)  of  Companies  (Audit  and

Auditors) Rules, 2014 is not applicable for the financial year ended March 31, 2023.

2. As required by the Companies (Auditor's Report) Order, 2020, (``the Order') issued by the Central

Government of India in terms of Section 143 (11) of the Act, we give in "Annexure a" a statement on

the matters specified in paragraphs 3 and 4 of the Order.

For M.Anandam & Co.,

Chartered accountants

(Firm Registration No.00012fu
B.V.Suresh  Kumar

Partner

Membership

UDIN: 23212187BGWOPL4179

Place: Hyderabad

Date: 15th May, 2023
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Annexure `'A" to the Independent Auditor's Report

(Referred to in paragraph 1(f) under `Report on Other Legal and Regulatory Requirements' sectiortof
our report of even date)

Report on the Internal Financial Controls Over Financial Reporting under Clause (i) of Sub-section 3

of Section 143 of the Companies Act, 2013 (``the Act'')

We have audited the internal financial controls over financial reporting of Balaji Speciality Chemicals

Limited  (``the  Company")  as  of  March  31,  2023  in  conjunction  with  our  audit  of  the      financial

statements of the Company for the year ended on that date.

Management's Responsibility for Internal Financial Controls

The   Company's   management   is   responsible   for   establishing   and   maintaining   internal   financial

controls based  on the  internal  control  over financial  reporting criteria  established  by the  Company

considering the  essential  components of internal  control  stated  in  the  Guidance  Note  on  Audit  of

Internal  Financial Controls over Financial  Reporting issued  by the  Institute of Chartered Accountants

of  India   (`lcAI').  These   responsibilities   include  the  design,   implementation  and   maintenance  of

adequate  internal  financial  controls  that  were  operating  effectively  for  ensuring  the  orderly  and

efficient conduct of its  business,  including adherence to  Company's  policies,  the  safeguarding of its

assets,  the  prevention  and  detection  of frauds  and  errors,  the  accuracy  and  completeness  of the

accounting  records,  and  the  timely  preparation  of reliable financial  information,  as  required  under

the Act.

Auditor's Responsibility

Our responsibility is to express an opinion on the Company's internal financial controls over financial

reporting  based  on  our  audit.  We  conducted  our  audit  in  accordance  with  the  Guidance  Note  on

Audit   of   Internal   Financial   Controls   over   Financial   Reporting   (the   ``Guidance   Note'')   and   the

Standards  on  Auditing,  issued  by  lcAI  and  deemed  to  be  prescribed  under section  143  (10)  of the

Act, to the extent applicable to an audit of internal financial controls,  both applicable to an audit of

Internal Financial Controls and,  both issued by the Institute of Chartered Accountants of India. Those

Standards and  the  Guidance  Note  require  that we comply with  ethical  requirements and  plan  and

perform   the   audit  to   obtain   reasonable   assurance   about  whether  adequate   internal   financial
controls  over  financial  reporting  was  established  and  maintained  and  if  such  controls  operated

effectively in all material respects.

Our  audit  involves  performing  procedures  to  obtain  audit  evidence  about  the  adequacy  of  the

internal  financial  controls  system  over  financial  reporting  and  their  operating  effectiveness.  Our

audit  of internal  financial  controls  over financial  reporting  included  obtaining  an  understanding  of

internal financial controls over financial reporting, assessing the risk that a  material weakness exists,

and testing and  evaluating the  design  and  operating effectiveness of internal control  based  on the

assessed risk. The procedures selected depend on the auditor's judgment,  including the assessment

of the risks of material misstatement of the   financial statements, whether due to fraud or error.

f:reobuer'j:::i:hoaptj::oenaou:jtth:V:doe:::nwy:s:::eer::,t:jjnnaendc::,Scuoffi:;e;gt~s:y,¥+ei#S¥ri:nt:ntc:a:rr:Vpj::lan:.asjs
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Meaning of Internal Financial Controls over Financial Reporting

A  Company's  internal  financial  control  over  financial  reporting  is  a  process  designed  to  provide

reasonable assurance  regarding the  reliability of financial  reporting and  the  preparation  of financial

statements  for  external  purposes  in  accordance  with  generally  accepted  accounting  principles.  A

company's  internal  financial  control  over financial  reporting  includes those  policies and  procedures

that (1) pertain to the maintenance of records that, in reasonable detail, accurately and fairly reflect

the  transactions  and  dispositions  of the  assets  of the  Company;  (2)  provide  reasonable  assurance

that  transactions   are   recorded   as   necessary  to   permit   preparation   of  financial   statements.in

accordance with generally accepted accounting principles, and that receipts and expenditures of the

Company are  being  made  only  in  accordance with  authorisations of management  and  directors of

the  Company;  and  (3)  provide  reasonable  assurance  regarding  prevention  or  timely  detection  of

unauthorised  acquisition,  use,  or  disposition  of the  Company's  assets  that  could  have  a  material

effect on the financial statements.

Inherent Limitations of Internal Financial Controls over Financial Reporting

Because  of the  inherent  limitations  of internal  financial  controls  over financial  reporting,  including

the  possibility  of collusion  or  improper  management  override  of controls,  material  misstatements

due  to  error or  fraud  may  occur  and  not  be  detected.  Also,  projections  of any  evaluation  of the

internal financial  controls over financial  reporting to future  periods are  subj.ect to the  risk that the

internal  financial  control  over  financial  reporting  may  become  inadequate  because  of  changes  in

conditions, or that the degree of compliance with the policies or procedures may deteriorate.

Opinion

ln  our opinion,  to  the  best  of our  information  and  according  to  the  explanations given  to  us,  the

Company  has,  in  all  material  respects,  an  adequate  internal financial  controls system  over financial

reporting and such internal financial controls over financial reporting were operating effectively as at

March  31,  2023,  based  on  the  internal  control  over financial  reporting  criteria  established  by the

Company considering the essential  components of internal  control  stated  in the  Guidance  Note on

Audit  of  Internal  Financial  Controls  Over  Financial  Reporting  issued  by  the  Institute  of  Chartered

Accountants of India.

For M.Anandam & Co.,

Chartered accountants

(Firm  Registration

B.V.Suresh  Kumafi

Partner

Membership No.2

UDIN: 23212187BGWOPL4179

Place: Hyderabad

Date: 15th May, 2023
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Annexure -8 to the Independent Auditors' Report

With reference to Paragraph 2 under `Report on Other Legal and Regulatory Requirements' section

of our report to the Members of the Company, we report that

(i)            In respect of the company's property, Plant and Equipment and Intangible Assets:

(a)     A.     The company has maintained  proper records showing full  particulars,  including quantitative
details  and  situation  of Property,  Plant  and  Equipment  and  relevant  details of right-of-use

assets.

(b)

(c)

(ii)                (a)

(b)

(iii)               (a)

(b)

(iv)

(v)

a.     The Company does not have intangible assets and  hence reporting under the clause 3(i)(b) is

not applicable.

The  Property,  Plant and  Equipment  have  been  physically verified  by the  management  in  a

periodical  manner,  which  in  our  opinion  is  reasonable,  having  regard  to  the  size  of  the
Company  and  the  nature  of its  business.  No  material  discrepancies  were  noticed  on  such

verification.

According  to  the   information   and   explanations  given  to   us  and   on  the   based   on   our

examination  of the  records  of the  Company,  the  title  deeds  of  immovable  properties  are

held in the name of the Company.

The Company has not revalued any of its Property,  Plant and  Equipment (including right-of-

use assets).

No  proceedings have  been initiated during the year or are pending against the Company as

at   March   31,   2023   for   holding   any   benami   property   under   the   Benami   Transactions

(Prohibition) Act,1988 (as amended in 2016) and rules made thereunder.
The  inventory  has  been  physically  verified  by  the  management  during  the  year.   In  our

opinion,  the  coverage,  frequency  and   procedure  of  such  verification   is  reasonable  and

adequate   in   relation  to  the  size  of  the  Company  and   the   nature  of  its   business.  The

discrepancies noticed on verification between the physical stocks and the book records were

not exceeding 10% in the aggregate for each class of inventory

The  Company  is  sanctioned  working  capital  limits  in  excess  of  Rs.5  Crore  during  the  year

from  banks  on  the  basis  of  security  of  current  assets.  Further,  the  quarterly  returns  or

statements filed  by the Company with such  banks or financial  institutions are in agreement

with the books of account of the Company.

During the year, the Company has made' investments but not provided  loans or advances in

the  nature of loans or not stood guarantee or not provided security in/to companies, firms,

Limited  Liability  Partnerships  or  any  other  parties.    Hence,  reporting  under  clause  3(iii)(c),

(d), (e) and  (f) is not applicable.

In  our opinion,  the  investments  made  and  the  terms  and  conditions  of the  grant  of loans,

during the year are, prima facie, not prejudicial to the Company's interest.

The  Company  has  not  granted   loans  and   hence  the  provisions  of  section  185  are   not

applicable.  Further,  the  Company  has  complied  with  the  provisions  of  Section  186  of the

Companies Act, 2013 in respect of investments made during the year.

According to the  information and  explanations given to  us,  the Company has  not accepted



(vi)

(vii)

(viii)

(a)

(b)

(ix)             (a)

(b)

(c)

(d)

(e)

(x)             (a)

M.Anandam & Co.,
Cha rtered Accountants

We have broadly reviewed the cost records maintained by the Company as prescribed under

subsection  (1)  of  section  148  of  the  Act,  and  are  of  the  opinion  that,  prima  facie,  the

prescribed  accounts and  records  have  been  made  and  maintained.  We  have,  however,  not
made a detailed examination of the cost records with a view to determine whether they are

accurate or complete.
In respect of statutory dues:

According to the information and explanations given to us and the records of the Company

examined  by us, the Company is generally regular in depositing undisputed statutory dues

including Provident fund,  Employees' state insurance, Income-tax, Goods and Services Tax,

Customs  duty,  cess  and  any  other  statutory  dues  as  applicable  with  the  appropriate

authorities and there were  no arrears of outstanding statutory dues as at the last day of

the  financial  year  concerned  for  a  period  of  more  than  six  months  from  the  date  they

became payable.

According  to  the  information  and  explanations  given  to  us  and  records  of the  Company

examined  by us, the  particulars of Income tax as at March 31, 2023 which  have not been

deposited on account of any dispute pending are as under:

Name  of Nature Amount(Rs Amount Period Forum        where
the of      the . in lakhs) paid to which the     dispute     is
statute dues underProtest(Rs. lnlakhs) theamountrelates pending

Income-tax Income tax 35.05 7.01 AY      2019- Commissioner      of

Act, 1961 20 Income                   tax(Appeals)

Income-tax Income tax 21.39 4.28 AY      2018- Commissioner       of

Act, 1961 19 Income                   Tax(Appeals)

There  were  no  transactions  relating  to  previously  unrecorded  income  that  have  been

surrendered  or  disclosed  as  income  during  the  year  in  the  tax  assessments  under  the

Income Tax Act,  1961 (43 of 1961).

The  Company  has  not  defaulted  in  repayment  of  loans  or  other  borrowings  or  in  the

payment of interest thereon to any lender.
The Company has not been declared wilful defaulter by any bank or financial institution or

other lender.

According to the information  and  explanations given to  us and  procedures performed  by

us, we  report that the Company has applied the term  loans for the purpose for which the

loans were obtained.

On  an  overall  examination  of the  financial  statements  of the  Company,  funds  raised  on

short-term basis have, prima facie, not been used for long-term purposes by the Company.

The  Company  does  not  have  any  Subsidiaries,  associates  or  Joint  Ventures  and  hence,

reporting under clause 3(ix)(e) and (f) of the Order are not applicable.

The  Company  has  not  raised  monies  by  way  of  initial  public  offer  or further  public  offer

(including debt instruments) during the year
Order is not applicable.

eporting under clause 3 (x)(a) of the
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(b)

(xi)             (a)

(b)

(xiv)         (a)

(b)

(xv)

(xvi)         (a)

(b)

(c)

(d)

M.Anandam & Co.,
Cha rtered Accou ntants

The Company has  not made any preferential allotment or private  placement of shares or

fully  or  partly  convertible  debentures  during the  year and  hence  reporting  under clause

(x)(b) of the Order is not applicable.
No  fraud  by  the  Company  and  no  material  fraud  on  the  Company  has  been  noticed  or

reported during the year.

No  report  under sub-section  (12)  of section  143  of the  Companies Act  has  been  filed  in

Form  ADT-4  as  prescribed  under  rule  13  of Companies  (Audit  and  Auditors)  Rules,  2014

with the Central Government, during the year and upto the date of this report.

As   represented   to   us   by  the   management,   there   are   no  whistle   blower  com.plaints

received by the company during the year.

The Company is not a Nidhi Company and hence reporting under clause 3 (xii) of the Order

is not applicable.

In our opinion, the Company is in compliance with Section  177 and  188 of the Companies

Act, 2013 with respect to applicable transactions with the related parties and the details of

related  party transactions have  been disclosed  in the financial statements as required  by

the applicable accounting standards.

In  our opinion  the  Company  has  an  adequate  internal  audit  system  commensurate  with

the size and the nature of its business.

We  have  considered,  the  internal  audit  reports  for the  year  under  audit,  issued  to  the

Company during the year and till date, in determining the nature, timing and extent of our

audit procedures.

In  our  opinion,  the  Company  has  not  entered  into  any  non-cash  transactions  with  its

directors or persons connected with  its ,directors.  and  hence  provisions of section  192 of

the Companies Act, 2013 are not applicable to the Company.

In  our opinion,  the  Company  is  not  required  to  be  registered  under section  45-lA of the

Reserve Bank of India Act,1934. Hence, reporting under clause 3(xvi)(a) of the Order is not

applicable.

The   Company   is   not  engaged   in   any   non-banking  financial   housing  finance  activities.

Accordingly, the requirement to report on clause 3(xvi)(b) of the Order is not applicable to

the Company.

The Company is not a core investment company as defined in the Regulations made by the

Reserve  Bank  of  India.  Accordingly,  the  requirement  to  report  on  clause  3(xvi)(c)  of the

Order is not applicable to the Company.

In  our opinion, there  is no core  investment company within the Group  (as defined  in the

Core  Investment  Companies  (Reserve  Bank)  Directions,  2016)  and  accordingly  reporting

under clause 3(xvi)(d) of the Order is not applicable.

The Company has not incurred  cash  losses during the financial year covered  by our audit

and the immediately preceding financial year.

There has been resignation of the statutory auditors during the year and we have taken into

consideration the issues, obj.ections or concerns raised by the outgoing auditors.

On  the  basis of the financial  ratios,  ageing  and  expected  dates of realisation  of financial

assets  and  payment  of financial  liabilities,  other  information  accompanying  the  financial

statements  and  our  knowledge  of  the  Board  of  Directors  and  Management  plans  and

ptions,  nothing has come
ncertain ty exists as on the
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(xx)           (a)

(b)

M.Anandam & Co.,
Charte red Accou ntants

date  of the  audit  report  indicating  that Company  is  not  capable  of meeting  its  liabilities

existing at the date of balance sheet as and when they fall due within a period of one year

from the  balance sheet date.  We,  however,  state that this  is  not an  assurance as to the

future viability of the Company. We further state that our reporting is based on the facts

up to the  date of the audit report and we  neither give any guarantee  nor any assurance

that all  liabilities falling due within  a  period  of one year from  the  balance  sheet date,  will

get discharged by the Company as and when they fall due.
There  are  no  unspent  amounts  towards  Corporate  Social  Responsibility  (CSR)  on  other

than  ongoing  projects  requiring  a  transfer  to  a   Fund  specified  in  Schedule  Vll .to  the

Companies Act in compliance with second proviso to sub-section (5) of Section 135 of the

said Act. Accordingly,  reporting under clause 3(xx)(a) of the Order is not applicable for the

year.
According to the information and explanations given to us, there are no on-going proj.ects

and hence reporting under clause 3(xx)(b) is not applicable.

For M.Anandam & Co.,

Chartered accountants

(Firm Registration No.0001

MembershipNo.2i2`ajs`i%:figi3:.;;:':':

UDIN: 23212187BGWOPL4179

Place: Hyderabad

Date: 15th May, 2023
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BALATISPECIALITYCHEMICALSLIMITED(FormerlyknownasBALATISPECIALrlYCHEMICAL.SPRIVATELIMITED)
BALANCE SHEET AS AT I\IARCII 31, 2023

(All amounts are in rupees in laths, excapt share data or otl.erwise stated)

Particulars

I. ASSETS
Non{umnt assets
(a) Property, Plant and Equipment
a) Capital work-in-progress
(c) RIghtof-use assets
(d) Financial assets

Other financial assets
(e) Other non<urrent assets

Cunent assets
(a) Inventories
a) Financial assets

(i) Investments
(ii) Trade receivables
(iii) Cash and cash equivalents
(iv) Bank balances other than (iii) above
(v) Other financial assets

(c) Other ounent assets

A8at
Marsh 31, 2023

3557.95

1,033,65

11,759.43

5,709.43

1,811.70

4.29

2,163.40

TOTAL ASSETS

11. EQUITY AND LIABII.[nEs
Equity

(a) Equity share capital
a) Oner equity

Liabilities
Non{un\en( liabilities

(a) Financial habilities

(i) Borrowings

(ii) Lease hibimes
0) Provisions
(c) Defened tax liabilities (net)
(d) Other non<urrent liabinties

Cunent Liabilities

(a) Finamchl hibhities
(i) Borrowings

(ii) Lease habiuties
(ifi) Trade payables

a) Total outstanding dues of micro enterprises  and small enterprises
b) Total outstanding dues of creditors other than micro entexprises and small
enterprises

(iv) Other financial liabilities
®) Other current liabilities
(c) Provisions
(d) Current tax liabhities (net)

TOTAL EQurlT AND LIABILITIEs
Sunmay of significant

18

2.4

19

20
21

22
23

26/B9.85
48pe.fr7

4,OcO.00

32,555.01
4,000.00

15,019.52

36j55.01

accounting policies
The accompanying notes are an integral part of the financial statements.

As per our report of even
For M.Amndam & Co.,/
Chartered Accountanfua V Suesh K-
Partner
Membership Number:

Place: Hyderabad
Date:  15.05.2023

Cia behalf of Board of Directors

avjwJff-
N.Rajeshwar Reddy

Managing Director
DIN : 00cO3854

Place: Solapur
Date: 15.05.2023

8. Srinivas

GHe#
Vvholetime Director
DIN : 00003868

Place: Hyderabad
Date: 15.05.2023

dide  rFrfe
Pardeepsinch Rameshsingh Watwani

Chief Financial Officer
PAN: ABSPW1999F

Place: Solapur
Date: 15.05.2023

pony Secretary
Arm80755G

Place: Sohpur
Date: 15.05.2023



BALA]I SPECIALITY CHErmcALS LINITED (Formerly known as BALA]I SPECIALITY CHEMICALS PRIVATE LIMITED)

STATEMENT OF PROFIT AND LOSS FOR THE YEAR ENDED MARCH 31, 2023
(All amounts are in rupees in lckhs, except share date or otJumoise stated)

Particulars Year ended
Mach 31, 2023

Year ended
Mareh 31, 2022

I. Income
Revenue from operations
Other income

Total income

11. Expenses

Cost of materials consumed
Changes in inventories of work-in-progress and finished goods
Employee benefits expense
Finance costs
Depreciation and amortisation expenses
Oner experues
To(al expenses

Ill. Prof it before tax (I-11)

IV. Tax expense:

(1) Curent tax
(2) Earner year tax
(3) Deferred tax

Total tax expense

V. Profit for (he year (Ill- IV)

VL Other comprehensive income
ltelns that will not be reelassified to profit or loss
a) Reneasurement of defined benefit plans
b) Income tax rchting to item (a) above
CIther comprcheusive income (net of tax)

VII. Total comprehensive income forthe year     .

VIII. Earnings per equity Share (Face value of Rs. 2 each)

(1) Basic (in Rs,)

(2) muted (in R§.)

40,807.14

(528.84)
493.83

1,019.12

1A36.85

10,501.66

26,412.97

(117.29)
315.97

1,549.26
1,283.52

6,788.33
E;8729.J6 36ff2.76

Summary of significant accounting policies
The accompanying notes are an integral part of the finandal statements.

As per our report Of even
For M.Anandem & Co.,
-i-==---I-`-`--i-I----::-

8 V Suresh Ku-
Partner
Membership Number: 2

Place: Hyderabad

Date:  15.05.2023

Cia behalf Of Board of Directors

i      chu.tsse
N.Rajeshwar Reddy GHe_wi

Managing Director                                Wholetime Director
DIN : 00003854

Place: Solapur
Date: 15.05.2023

qrRE±®
Company Secretary

PAN: AYTP80755G

Place: Solapur
Date: 15.05.2023

DIN : 00003868

Place: Hyderabad
Date: 15.05.2023

tftyfyfa
Pardeepsingh Rameshsingh Watwani

Chief Financial Officer

PAN: ABSPW1999F

Place: Sohpur
Date: 15.05.2023



BALA]I SPECIALITY CHEMICALS LIMITED (Formerly known as BALA]I SPECIALITY CHEMICALS PRIVATE LIMITED)
STATEMENT OF CASH FLOWS FOR THE YEAR ENDED MARCH 31, 2023

(AIL amounts are in rxpees in lalchs, excapt share data or otherwise stated)

Particulars Year ended Year ended
Malth 31, 2023 March 31,. 2022

Cash flow from operating activities
26,143.69 15,514.80Profit/ puss) before tax

Adjustments foi:
1,436.85 1,283.521,469.26Depreciation and amortisation expenses

Liabilities no longer required written back (43.13)
Interest on borrowings 867.53
Interest on lease liabilities 1.83 0.12'12.97\
Fair value gain on investments designated at FVTPL (Net) (20.86)
Interest Income /73.88)

Operating cash flow before working capital changes 28,12.03 18ffl73
Changes in operating assets and liabilities

(1,858.56) (571.49)(Increase) / decrease in Inventories
(Increase)/ decrease in Trade receivables 4,425.70 (11,867.94)
(Increase) / decrease in Financial assets other than trade receivables (1,790.13) 1.01

(Increase) / decrease in Cmer non-financial assets 1,309,62 1,187.42
Increase/ (decrease) in Trade pavables 285.07 408.62
Increase / (decrease) in other financial liabilities 46,41 89.11383.76
Increase / (decrease) in provisions (19.39)
Increase / (decrease) in other non-financial  liabilities (543.31)

Cash genera(ed from operations 30,167.44 7pe.22
Income taxes paid (7,072.53\ (2463.88)

Ne( cash flow front/(used in) operating activities 23"91 5ffl.34
Cash flows from investing activities

(425.31) (39.22)13.45Purchase of property, plant and equipment
(Increase) / decrease in Capital work-in-progress (3,948.95)
Purchase of Investments designated at FVTPL (1,012.79)
Interest income on deposits and others 117.01

Net cash flow froni/ (used in) investing activities (5270.04) (25.77)
Cash flow from financing activitice

(9,327.18)

1,2cO.cOProceeds from non<urrent borrowings
Repayment from non<uITent borrowings (5,46224)
Prcx:eeds/ (repayment) from current borrowings (net) (1,579.12) 484.60
Interest Paid (879.03) (1,471.64)
Expenses in relation to lro (664.23)
Payment of lease liabilities '7.lot '0.60)

Net cash flow front/ (used in) financing activities (12A56.66) (5#9.88)
Net increase (decrease) in cagh and cash equivalents 5ffi.21 145.69
Cash and cash equivalents at the beginning of the year 341.22 195.53
Cash and cash equivalents at the end of the year (Note No.8) 5,709.43 341.22

Note:
Cash flow statement has been prepared under the indirect method as set out in lnd AS - 7 specified under Section 133 of the Companies Act
2013.Asper our report of even          ~                                                                                On behalf of Board of Directors

ararMiegdanAgu:co€*seAM¢OOBvsfri'igjsEcuNOERABro*g                                        N Ra]esh
7PwarReddy             G.Hemanth ReddygingDirectorWholetimeDirector00003854DIN:00003868

}%::rship Number: P"     o Acru°S`                                              D¥Ni

Place: Hyderabad                                                                                                                     Place: Solapur                           Place: Hyderabad
Date:  15.05.2023                                                                            _                      Date: 15.05.2023                          Date: 15.05.2023

ZERE           \.i-,\,.',      ....-.I.,.!!,..      .      .'xpRE9   i-`:-:-.:_:-i:-:i:     :i--::.-:-:-.:.--`_ii:i:

Date: 15.05.2023                             Date: 15.05.2023
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BALA|I SPECIALITY CHEMICALS LIMITED (Formerly known as BALA|I SPECIALITY CHEMICALS PRIVATE LIMITED)
NOTEs FORMING PART OF THE FINANclAL sTATEMEI`rrs FOR THE TEAR ENDED MARCH 31, 2023

1(A)  Corporate information
Balaji Specianty Chemicals  Limited.  (BSCL)  qozmerly known as  Balaji Speciality Chemicals Private I.imited),  is  a Public  Lii]pited company
incorporated in India under the provisions of the Companies Act, 2013. The Company's registered office is located at 2nd Floor, Balaji Towers,
No.9/1A/1, Hotgi Road, Aasara Chowk, Solapur, Maharastra -413224. The Company is a subsidiary Of Balaji Amines Limited.

1(8)  Significant accounting policies

(i)    Statement of compliance & Basis of preparation
The financial statements have been prepared in accordance with the Indian Accounting Standards  (Ind  AS) as per the Companies (Indian
Accounting Standards)  Rules, 2015 as amended from time to time, notified under section 133 of the Companies Act, 2013,  ("Act") and other
relevant provisions of the Act,
The financial statements have been prepared on a going concern basis. The acorunting plolicies are apphed consistently to ;u the periods
presented in  the  financial statements   except  where  a newly  issued  accounting standard  is  initially  adopted  or a  revision  to  an existing
accounting standard requires change in accounting policy hitherto in use.

(ii)   Functional and presentation cuneney
These financial statements are presented in Indian Rupees aNR), which is also the Company's functional currency. All financial information
presented in Indian Rupees have been rounded®ff to two decinal places to the nearest lakh except share data or as otherwise stated,

(iii)   Basis of measurement
The financial statements have been prepared on the historical cost basis except for the fouowing items:

• Certain financial assets and lial>mties :  Measured at fair value
- Net defined benefit (asset)/ liabhity :    Fair value of plan assets less present value of defined benefit obligations
-Borrowings :                                                Amortised cost using effective interes( rate method

(iv)   Use of estilnates and judgements
In preparation of the finandal statements, the Company makes judgements, estimates and assumptions about the carrying values Of assets and
liabilities that are not readily apparer`t from other sources. The estimates and the associated assumptions are based on historical experience and
other factors that are considered to be relevant. Actual results may differ from these estimates.
The estimates and the underlying assumptions are reviewed on an ongoing basis, Revisions to accounting estimates are recognised in the period
in which the estimate is revised and future periods affected.
Significant judgements  and  estimates  relating  to  the  carrying  values  of  assets  and  liabilities  include  useful  lives  Of  property,  plant and
equipment, impairment Of property, plant and equipmen| provision for employee benefits and other provisions, recoverability Of deferred ta>(
assets, commitments and contingerries,
Assumptions and estimation uncertainties
Information about a8sumptious and e9(imation uncer(aintie8 the( have a Significant risk of resulting in a material adju8tmen( within the
next financial year are included in the fo)lowing notes:
- Determining an asset's expected useful life and the expected residual value at the end of its life;
- Impalrment of financial assets;
- Measurement Of defined benefit oongations: key actuarial assumptions;
-  Recognition and  measurement  of provisions and contingencies:  key assumptions about  the  likelihood  and  magnitude  of an outflow of
resources;
- Recognition Of tax expense including deferred tax

Measurement of fair values
Company accounting polices and disclosures require measurement Of fair value for both financial and non-financial assets.

Fair value is the price that would be received to sell an asset or paid to transfer a liability in an orderly transaction between market participants
at the measurement date. The fair value measurement is based on the presumption that the transaction to seu the asset or transfer the liabifty
takes phce either:
- In the principal market for the asset or hibhity or
- In the absence of a prirdpal market, in the most advantagcous market for the asset or liabhity

The principal or the most advantagcous lnarket must be accessible by the Company. The fair value of an asset or a liability is measured using
the assumptions that market participants would use when pricing the asset or liability, assuming that market participants act in their economic
best interest.

The Company uses valuation techniques that al.e appropriate in the circumstances and for which sufficient data is available to measure fair
value, maximizing the use of relevant observable inputs and minimizing the use of unobservable inputs.

Fair values are categorised into different levels in a fair value hierarchy based on the inputs used in the valuation techniques as fouows.
Level 1: quoted prices (unadjusted) in active markets for identical assets or liabilities.
Level 2:  inputs  other  than quoted  prices included in Level  1  that are  observable  for  the asset or liability,  either directly  (i.e.  as  prices)  or
indirectly (i.e. derived from prices).

Level 3: inputs for the asset or liability that are not based on observable market data (unobservable inputs).

•\+,,,iREi



BALAHSPECIALITYCHEMICALSLIMITED(Fomerlyknowna8BALAJISPECIALITYCHEMICALSPRIVATELIMITED)
NOTESFORMINGPARTOFTHEFINANCIALSTAThMENISFORTHEYEARENDEDMARCH31,2023

Whenmeasuringthefairvalueofanassetorahabflity,theCompanyusesobservablendetdafaasfaraspossible,Iftheinputsusedto
measurethefalrvalueOfanassetorahabiutyfallintodifferentlevdsOfthefairvaluehierarch»thenthefairvaluemeasurennentiscategond
initsentiretyinthesanelevelofthefalrvaluehierarchyasthelowestlevelinputthatissignificanttotheentiremeasurenent.

TheCompanyrecognisestrausfersbetweenlevdsOfthefairvaluehierarchyattheendofthereportingperiodduringwhichthechangehas
cx:cured.

FurtherinforrmtionabouttheassumptiousmadeinmeasuringfajrvaluesisincludedintheNote39-Fi"mcialiustrunents,

(v)   Current and non<unent clasoffication:
TheSchedule111totheActrequtesassetsandhibilitiestobecdsifiedaseithercurrentornonourrent.TheCompanypresentsassetsand
habhitiesinthebalancesheetbasedoncurrent/non{urrentclassification.

Assets
An asset is classified as a current when:
-itisexpecledtobesettledin,orisintendedforsaleorcousumptionin,theCompanysnorndoperathgcycle;
-itisexpectedtoberealizedwithintwelvemonlhefromthereporthgdate;
-itisheldprimarilyforthepurposesOfbeingtraded;or
-iscashorcashequivalenturdessitisrestrictedfrombeingexchangedorusedtosettleAhabirityforatleasttwelvemonthsafterthereporting
date. All other assets are classified as non current.

Liabilities  .
A liability is classified as a current when:
•itisexpectedtoberealizedin,orisintendedforsaleorconsumptionirtytheCompany'snorndoperathgcycle;
-itisduetobesettledwithintwelvemonthsfromthereporthgdate;
-itisheldprirmrilyforthepurposesofbeingtraded;
-Deferred tax assets/ liabilities are classified as non<urrent.
-theCompanydcesnothaveanulreonditiordrighttodefersettlementofliabiutyforatleasttwelvemonthsfromthereporthgdate.
Operating Cycle

aperatingcycleisthethebetweentheacquisitionofasetsforpracessingandreahitionincashorcashequivalents.TheCompanyhas
ascertaineditsoperatingcycleas12monthsforthepurposeofcurrentornonquTrentclassificationofassetsandliabmties,

3     Summary of Significant accounting policies
A    . Revenue recognition

(i) Revenue from contract with customers
Revenue  is  recogrLised  when  the  performance  obligations have  been  satisfied,  which  is  once  control  Of  the  goods  is  transferred  from  the
Company to the customer.
RevenuerelatedtothesaleOfgoodsisrecognisedwhentheproductisdeuveredtothedestinationspeeifiedbythecustomer,ardthecustomer
hasgainedcontrolthronghtheirabilitytodirecttheuseofandobtainsubstantiallyallthebenefitsfromtheasset.
Revenueismeasuredbaedoncousiderationspecifiedinthecontractwithacustomerwunismea§uredatthefairvalueofthecornderation
I'eceivedorreceivable,netofTetumsandanowances,tradediscountsandvolunerebatesandexcludesamountscollectedonbehalfOfthird
parties.
(ii)Recognitionofinterestincome,dividendinconeandexportbenefits
lnterestincomeisrecogrizedonaccrualba§istahigintoaccounttheamountoutstandingandrateapplicable.
Dividendinomeisrecognisedwhentherighttoreceivetheincomeisestablished.
Expe"benefitentidementsarerecognizedinthestatenentOfprofitandloss,whenrighttoreceive§uchentitlementisestabmedasperterus
of the relevant scheme in respect of exports made and where there is no sigrifeant uncertainty regarding compliance with the terns and
conditions Of such scheme.

8     . Property, I)lent and equipment (PPE)
Property,  plant and  equipment acquired  by  the company  are carried  at acquisition  cost less  accumulated  depreciation  and  accunuhted
inpairnentlcese§,if any.Theacquisitioncostforthispurposeirdudesthepurchaseprice(netofdutiesandtaxeswhicharerecoverablein
future)andexpelusdirectlyattributabletotheassettobringittothesiteandintheworkingconditionforitsintendeduse.

Subsequentcestsareincludedintheasset'scarryinganountorrecognisedasaseparateasset,asappropriate,oulywhenitisprobablethat
futureecononrictunefitsassociatedwiththeitemwiuflowtothecompanyandthecostoftheitemcanbeneasuredreliably.AnitemOf
property,plantandequtpnnentisderecogrizedupondisposalorwhennofutureecol`ondcbenefitsareexpectedtoarfefromitsuse.inference
betweenthesalesprcx:eedsandthecarryinganountoftheassetisreeognizedinthe§taten`entOfprofitandlcrs.

Thecatalystisanassetthatfachitatestheproressthatincreasesthefufureeconomicbenefitsandoutputeffideneyexpectedfromthepint.
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BALA|I SPECIAI.rlY CHErmcALS LIMITED (Formerly known as BALA|I SPECIALITY CHEMICALS PRIVATE I,IMITED)
NOTEs FORMING PART OF THE FINANclAL sTATEMENrs FOR THE TEAR ENDED MARCH 31, 2023

C     . Capi(al work-in-progr\ess
Capitalwork-in-progressiscarriedatcostlessimpairmentloss,if any.Itcomprisesofproperty,phatandequipnentthatarenotyetreadyfor
their intended use at the reporting date.

D    . Depreciation and amor(i8ation expenses
Depreciation is the systen`atic allocation of the dapreciable amount of PPE over its useful life and is provided on the straight line method over
the useful lives as prescribed in Schedule 11 to the Act.
Depreciable amount for assets is the cost of an asset or other amount substituted for cost less its es{inrated residul value. Depreciation is
recogriised so as to write off the cost of assets (other than freehold land and properties under coustmction) less their residul values over their
usefulnves,usingstraight-linemethodaspertheusefullifeprescribedinSchedulelltotheCompahiesAct,2013.
TheCompanyreviewstheresidualvalue,usefullivesanddepreciationmethodarmuauyand,ifexpectationsdifferfrompreviousestintes,the
changeisaccountedforasachangeinaccountingestimateonaprospectivebasis.Anasset'scarryingamountwrittendowninuqutelytoits
recoverable amount if the asset's carrying amount is greater than its estinated recoverable amount.
Depreciation on Leasehold improvements is provided over the life estimated by the management. catalyst is depreciated over the useful life
estimated by the management.

E     . Government grants and 8ub8idies
Grants from the government are recognised when there is a reasonable assurace that the grant will be received and the Company will comply
with all attached conditions.

F      .   I.eases
A8 a Lessee:
The Company assesses whether a contract contains a lease, at inception of a contract. A contract is, or contains, a lease if the contract conveys
the right to control the use of an identified asset for a period Of time in exchange for consideration. To assess whether a contract conveys the
right to control the use of an identified asset, the company assesses whether:
The Company recognizes a rigivtof-use asset (``ROU") and a conesponding lease liabinty for all lease arrangements in which it is a lessee,
except for leases with a terln Of twelve months or less (short-term leases) and low value leases. For these short-term and low value leases, the
Company recognizes the lease payments as an operating expense on a straight-line basis over the term Of the lease. Certain lease arrangements
includes the options to extend or terminate the lease before the end Of the lease term ROU assets and lease habilities includes these optiorrs
when it is reasona.bly certain that they will be exercised.
The rightof-use assets are initially recognized at cost which comprises the initial amount of the lease hibility adjusted for any lease payments
madeatorpriortothecommencementdateOftheleaseplusanyinitialdirectcostslessanyleaseilueentives.
Theyaresubsequentlymeasuredatcostlessaccumulateddepreeiationandimpairnentlosses.
RIghtof-use assets are depreciated from the commencement date on a straight-line basis over the balance lease term Of the underlying asset
RIght of use assets are evaluated for recoverabiuty whenever events or changes in circumstances indhate that their carrying aneunts ray not
be recoverable.
The lease liability is initially measured at amortized cost at the present value of the future lease paymer`ts, The lease payments are discounted
usingtheinterestrateimplicitintheleaseor,ifnotreadilydeterminable,usingtheincrementalborrowingratesinthecountryofdomicileOfthe
leases. Lease habilities are re-measured with a corresponding adjustment to the related right of use asset if the company changes its asessment
if whether it will exercise an extensio.n or a termination option.

LeasehabilityandROUassetshallbeseparatelypresentedintheBalanceSheetandleasepaymentsshaubeckesifiedasfiruncingcashflows.

The company has applied lnd AS 116 using the modified retrospective approach and therefore the comparative information has not hen
restated and continues to be reported under lnd AS 17.

As a Lesor:
Leases for which the Company is a lessor is classified as a finance or operating lease. Whenever the terms Of the lease trasfer substantially all
therisksandrewardsofownershiptothelessee,thecontractisclassifiedasafinancelease.Allotherleasesareclassifiedasoperatingleases.

When the Company is an intemrediate lessor, it accounts for its interests in the head lease and the sublease separately. The sublease is cke§ified



BALA|I SPECIALITY CHEMICALS LIMITED (Formerly known as BALA]I SPECIALrrY CHEMICALS PRIVATE LlrmTED)
NOTES FORMING PART OF THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED MARCH 31, 2023

G    . Em|)loyee benefits:
Shor(-term employee benefits
Wages and salaries, including non-monetary benefits that are expected to be settled within 12 months after the end of the period in which the
employees render the rented service are recognised in respect of employees' services up to the end Of the reporting period and are measured at
the amounts expected to be paid when the habilities are settled. The liabimes are presented as current employee benefit obligations in the
bahoe sheet.

Long-term em|)loyee benefits
Defined benefit plan - Gratuity obligation
The liabhity or assets recognized in the balance sheet in respect Of gratuity plans is the present value Of the defined benefit obugation at the end
of the reporting period less the fair value Of plan assets, The defined benefit obligation is calculated annually by actuary using the prq.ected unit
credit method.
The present value of the defined benefit obligation is determined by discounting the estimated future cash outflows by referquce to market
yields at the end Of the reporting period on government bonds that have terms approximating to the terins Of the related obligation.
The net interest cost is calculated by applying the discount rate to the net balance of the defined benefit obligation and the fair value of plan
assets. This cost is included in employee benefit expense in the statement of profit and loss.
Remeasurement gains and losses arising from experience adjustments and changes in actuarial assumptions are recogivzed in the period in
which they occur, directly in other comprchensive income. They are included in retained earnings.
Changes in the present value of the defined benefit obligation resulting from plan amendments or curtailments are recognized ilnnediately in
profit or loss. The gratuity hability is covered through a recognized Gratuity Fund Inanaged by I.ife Insurance Corporation of India.

Defined I)enefit plan - Leave encashment
The habilities for earned leave is not expected to be settled wholly within 12 months after the end of the period in which the employees render
the related.service. They are therefore measured at the present value Of expected future payments to be made in respect Of services provided try
employees up to the end of the reporting period using the prq).ected unit credit method. The benefits are discounted using the market yields at
the end Of the reporting period that have  terms approxilnathg to the terms of the rchted obligations.  Remeasurements as a result of the
experience adjustments and changes in actuarial assumptions are recognized in profit or loss.
The obligations are presented as current liabilities in the balance sheet if the entity does not have an unconditional right to defer settlement for
at least twelve months after the reporting period, regardless of when the act`ral settlement is expected to occur.

Defind contribution plans
Contrfoutions to post employment benefit plans in the form Of provident fund, employee state insurance scheme and pension scheme as per
regulations are charged as an expense on an accnial basis when employees have rendered the service. The Company has no further payment
obligations once the contributions have been paid.

H     .Taxexpeuse8
Accounting treatment in respect Of deferred tax and current tax is in accordance with lnd AS 12 -"Income Taxes".
Tax expense for the year comprises current and deferred tax.
Cunent Tax is the amount of tax payable on the taxable income for the year as determined in accordance with the applicable tax rates and the
provisions of the Income-tax Act, 1961 and other applicable tax laws that have been enacted or substantively enacted by the end of the reporting
period.
Deferred tax is reeognised on temporary differences between the canying amounts Of aLssets and liabilities in the  financial statements and the
corresponding tax bases used in the computation Of taxable profit. Deferred tax liabimes are generally recognised for all taxable temporary
differences. Deferred tax assets are generally recognised for all deductible temporary differences to the extent that it is probable that taxable
profits will be available against which those deductible temporary differe":es can be utilised. Such deferred tax assets and lial)ilities are I`ot
recognised if the temporary differences arise from the initial recognition (other than in a business combination) of assets and habilities in a
transaction  that  affects neither  the  taxable profit nor  the  accounting profit.   In addition  deferred  tax  liabilities are  not recognised  if the
temporary difference arises from the initial recognition of goodwill.

The carrying amount Of deferred tax assets is reviewed at the end of each reporting period and reduced to the extent that it is no longer
probable that sufficient taxable profits will be available to allow all or part Of the asset to be recovered. Deferred tax assets and lial)ilities are
measured at the tax rates that are expected to apply in the period in which the liability is settled or the asset realised, based on tax rates (and tax
laws) that have been enacted or substantively enacted by the end Of the reporting period.
Tax relating to items recognized directly in equity or other comprehensive income is recognised in equity or other comprehensive i)icone and
not in the Statemer`t of Profit and I.oss.
Deferred tax assets and liaunties are offset if there is a legally enforceable rigivt to offset current tax liabilities and assets, and they are related to
income taxes levied by the same tax authority, but they intend to settle current ta.x liabilities and assets on a net basis or their tax assets and
liabhities will be realized simultaneously.

I     .Inventories
Raw materials, packing materials, stores and spares, and other consumables are valued at cost or net realizable value, whichever is lower, Cost
comprises Of basic cost (net of GST, if any) and other costs incured in bringing them to their respective present lou:ation and condition. Cost is
determined on a First-in-First Out basis.
Work-in-Progress and finished  goods are  valued at cost or ne( realizable value,  whichever  is  lower.  Cert  includes  all direct costs  and  a
proportion Of other fixed manufacturing overheads based on normal operating capacity. Cost is determined on a Weighted Average basis.



BALA|I SPECIALI'IY CHErmcALS LIMITED (Formerly known as BALA|I SPECIALITY CHEMICALS PRIVATE LnurTED)
NOTES FORMING PART OF THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED MARCH 31, 2023

J      . Ca8handcachEquivalent8
Cash and cash equivalents in the balance sheet comprise cash at honks and on hand and short-term deposits with an original matiirity of no(
more than three months, which are sutyeet to an insignificant risk of changes in value.

K    . Borowingcests
Borrowing costs  are  interest and  other  costs  that  an  entity  incurs  in connection  with  the  bonowing  of  funds.  Borrowing  costs  directly
attributable to the acquisition, consthiction or production of qualifying assets, which are assets that necessarily take a substantial period of time
to get ready for their intended use or sale, are added to the cost of those assets, until such time as the aLssets are substantially ready for the
intended use or sale.  Investment income earned if any on the temporary investment of specific borrowings pending their expenditure on
qualifying assets is deducted from the borrowing cost eligible for capitahization. Other borrowings costs are expensed in the period in which
they are incuned.

Capitalisation  of  borrowing  costs  is  suspended  and  charged  to  the  Statement  of  Profit  and  Loss  during  extended  periods  when  active
development activity on the qualifying assets is interrupted.

L     . Foreign currency TranBaction8
Transactions in foreign curencies are recorded at the exchange rates prevailing on the date of transaction. Foreign currency monetary assets
and liabilities such as cash, receivables, payables, etc., are translated at year end exchange rates. Exchange differences arising on settlement of
traLnsactious and translation of monetary items are recogr`ised as income or expense in the year in which they arise.

M    . Im|)airment of Asgets

(i) Impairlhent of financial instniments
The Company assesses at each reporting date whether a financial asset (or a group of financial assets) such as investments, trade rereivables,
advances
and security deposits held at amortised cost and finardal assets that are measured at fair value through other comprehensive income are tested
for impairment based on evidence or information that is available without undue
cost or effort. Expected credit losses are assessed and loss allowances recognised if the credit quality of the finainal asset has deteriorated
significantly since initial recognition.

(ii) Impairment of non-financial assets
lmpairment loss, if any, is provided to the extent, the carrying amount Of assets or cash generating units exceed their recoverable amount.
Recoverable amount is higher of an asset's net selling price and its value in use. Value in use is the present value of estimated future cash flows
expected to arise from the continuing use of an asset or cash generating unit and from its disposal at the end of its useful hie. Impairment lasses
reeognised in prior years are reversed when there is an indication that the impairment losses recognised no longer exist or have decreased. Such
reversals are recognised as an increase in carrying amounts Of assets to the extent that it does not exceed the carrying amounts that would have
been determined (net of amortization or depreciation) had no impaiment loss been recognised in previous years,

N    . Eaningrpershare
Basic Earnings Per Share (`Ers') is computed by dividing the net profit attributable to the equity shareholders by the weigivted average number
of equrty shares outstanding during the year. Diluted earnings per share is computed by dividing the net profit by the weigived average
number Of equity shares considered for deriving basic earnings per share and also the weighted average number of equity shares that could
have been issued upon conversion of all dilutive potential equity shares.  Dilutive potential equity shares are deemed converted as of the
begin`ing of the year, unless issued at a later date. In computing diluted eandngs per share, only potential equity shares that are dilutive and
that either reduces earnings per share or increases loss per share are included. The number of shares and potentially dilutive equity shares are
adjusted retrospectively for all periods presented for the share splits.

0    . Financial in8(mments
A financial instnrment is any contract that gives rise to a Finandal Asset of one entity and Finandal hability or equity instnrment Of another
entity.

(i) Initial measurement and recognition
Financial assets  and financial liabilities  are  initially recognised  when  the  Company becomes  a party  to  the  contractual provisions  Of  the
instrument. A finandal asset or financial liability is initially measured at fair value plus, for an item not at fair value throuch profit and loss
(FVTPL), transaction costs that are directly attributable to its acquisition or issue.

Lj+;=±trtsandas:=:qtdar`£;i:th:'fa¥[untoytsm:::tfarrsalp[usfantm"`aralthas



BALA]I SPECIALITY CHEMICALS LINITED (Formerly known as BALA]I SPECIAI.in/ CHEMICALS PRIVATE LIMITED)
NOTES FORMING PART 0F THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED MARCH 31, 2023

Subsequent measurement
For the purpose Of subsequent measurement, financial assets are categorised as under:
- amortised cost;
- Fair Value through Cmer Comprehensive Income qvcx=I) - equity investment;. or
- Fair Value Throuch Profit or Less (FVIPL)
Finandal a§§ets are not reclassified subsequent to their initial recognitiqu except if and in the period the Company changes its business ndel
for managing financial assets.

AfinancialassetismeasuredatamortisedcostifitmeetsbothofthefouowingconditionsandisnotdesigrmtedasatFVTPL:
- the asset is held within a business model whose otyective is to hold assets to collect contractual cash flows; and
- the contractual terlns of the finardal asset give rise on specified dates to cash flows that are solely payments of prirripal and interest on the

prindpal amount outstanding,

Ch initial recognition of an equity investment that is not held for trading, the Company may irrevocably elect to present subsequent changes in
the investment's fair value in CXH (designated as FVCX=I -equity  investment). Ths election is made on an investment-by-investment basis.

All financial assets  not  classified  as  measured  at  amortised  cost  or  FVCX=I  as  described  above  are  measured  at FVTPL,  This  includes  all
derivative  financial  assets.  Ch  initial  recognition  the  Company  may  irrevocably  designate  a  financial  asset  that  otherwise  meets  the
requirements to be measured at amortised cost or at Fvacl as at FVTPL if doing so eliminates or significantly reduces an accounting rfusrmth
that would otherwise arise.

Finardal assets at FVTPL: These assets are subsequently measured at fair value.  Net gains and losses, including any interest or dividend
income, are recognised in profit or loss.

Financial  assets  at  amortised   cost  :   These  assets  are  subsequently  measured  at  amortised  cost  using  the  effective  interest  method.  The
amortised cost is reduced by impairnent lenses. Interest income, foreign exchange gains and losses and impairment are recognised in profit or
loss. Any gain or loss on derecognition is recognised in profit or loss,

Equity investments at Fvacl:  These assets are subsequently measured at fair value. Dividends are recogrised as frone in Statement of profit
andlossunlessthedividendclearlyrepresentsarecoveryofpartOfthecostOftheinves(Inent.OthernetgainsandlossesarererognisedinOCI
and are not reclassified to profit or loss.

Financial Liabilities:
Financial liabilities are classified  as measured at amortised cost or FVIPL.  A financial liability is classified as at FVTPL if it is classified as
held-for-trading, or it is a derivative or it is designated as such on initial recognition. Financial habilities at FVTPL are measured at fair value
andnetgainsandlesses,includinganyinterestexpense,arerecognisedinstatementofprofitorloss,Otherfinancialliabilitiesaresubsequently
measured at amortised cost using the effective interest method.  Interest exper`se and foreign exchange  gains and losses are recogrised in
statement Of profit or loss.

Derecognition - Financial assets
AFinancialassetisprimarilyderecognisedwhentherighttoreceivethecontractualcashflowsinatra"ctioninwhichsubstantiallyauofthe
risks and rewards of ownership Of the finandal asset are transferred or in which the Company neither trasfers nor retajrs substantially an Of
the risks and rewards of ownership and does not retain control -of the finandal asset.

If the Company enters into transactions whereby it transfers assets recognised on its bahnce sheet, but retains either all or substantially an Of
the risks and rewards of the transferred assets, the transferred assets are not derecognised,

Derecognition - Financial liabilities
TheCompanyderecognisesafinardalliabilitywhenitscontractualobligationsaredischargedorcaneelled,orexpired.

The Company also derecognises a financial liability when its terns are modified and the cash flows under the modified terms are substantiauy

:un:tfinthdefhan#grhahbedul:d¥n:th„„ha:ultety„vl:#[:±f=eealugr:m¥ffi=ffi:



BALA]I SPECIALI'IY CHEMICALS LIMITED (Fomerly known as BALA|I SI'ECIALITY CHEMICALS PRIVATE LIMITED)
NOTES FORMING PART OF THE FINANCIAL STATERENTS FOR THE YEAR ENDED MARCH 31, 2023

Financial lnstriiment8 Offsetting
Financial assets and financial liabilities are offset and the net amount reported in the balance sheet if there is a currently and legally enforceable
right to set off the amounts and it intends either to settle them on a net basis or to realise theasset and settle the liability sinultancously.

P     . Provisions, Contingent liabilities and contingent assets
The Company recognises provisions when there is present obngation as a result Of past event and it is probable that there will be an outflow of
resources and rehable estimate can be made of the amount of the obligation. If the effect of the time value of money is material provisions are
determined by discounting the expected future cash flows to net present value using an appropriate pre-tax discount rate that reflects current
market assessments  of  the  time  value  Of money and,  where appropriate,  the  risks specific  to  the  liability.   Unwinding of the discount is
recognised in the Statement Of Profit and Loss as a finance cost.  Provisions are reviewed at each reporting date and are adjustq? to the reflect
the current best estimate.
A present obligation that arises from past events where it is either not probable that an outflow of resources will be required to settle or a
reliable estimate Of the amount cannot be made, is disclosed as a contingent liability.  Contingent Liabilities are also disclosed when there is a
possible obligation arising from past events, the existence of which will be confirmed only by the occurrence or nonoc`cunence of one or more
uncertain future events not whouy within the control of the Company.
Contingent assets are not recognized in financial statements since this may result in the recognition of income that may never be realised.

Q     . Standards issued but not yet effective
Ministry of Corporate Affairs (``MCA'') notifies new standards or amendments to the existing standards under Companies (Indian Accounting
Standards) Rules as issued from time to time,  On March 31, 2023, MCA amended the Companies (Indian Accounting Standards) Amendment
Rules, 2023, as below:

Ind AS 1 - Presentation of Financial Statements -This amendment requires the entities to disclose their material accounting policies rather than
their significant accounting pdicies.  The effective date for adoption of this amendment is annual periods beginning on or after April 1, 2023.
The Company has evaluated the amendment and the impact of the amendment is insignificant in the financial statements.

Ind AS 8 -  Accounting Polides, Changes in Accounting Estimates and Errors -This amendment has introduced a definition Of `accounting
estimates'  and included amendments  to lnd  AS 8  to help entities distinguish changes in accounting policies  from changes  in accounting
estimates. The effective date for adoption Of this amendment is armual periods beginning on or after April 1, 2023. The Company has evaluated
the amendment and there is no impact on its financial statements.

ind AS 12 - Income Taxes-This an`endment has narrowed the scope of the initial recognition exemption so that it does not apply to transactions
that give rise to equal and offsetting temporary differences. The effective date for adoption of this amendment is annual periods begirming on or
after April 1, 2023. The Company has evaluated the amendment and there is no impact on its finardal statements.
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BALA|I SPECIALITY CHEMICALS LIMITED (Formerly known as BALA|I SPECIALITY CHEMICALS PRIVATE LIMITED)
NOTES FORMING PART OF THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED MARCH 31, 2023

(All a:mounts are in rupees in lakhs, except share data or otherwise stated)

3. Other financial assets (non{ument)

Particulars AsatMalth31,2023 AsatMarsh31,2022

Earmarked balances with banks
54.52116.43 75.38114.92Margin money deposits against bank guarantees (includes interest accrued)

Others
Security deposits with government authorities & others

Total 170.95 190.30

4. Other non{unent assets

Particulars AsatMarch31,2023 AsatMarshqu,2022

Uusecured, considered good
11.29 11.29Taxes paid under protest

Capital advances 132.48
Total 143.77 11.29

5. Inventories (Valued at lower of cost and net realisable value)

Particulars AsatMalth31,2023 A9a(Mach31,2022

Raw materials (includes materials in transit of Rs. 73.64 lakh; P.Y.2021-22 - Rs. 222.34 lakh) 1,420.51 587.34
Work-in-progress 231.57 312.63
Finished goods (includes goods-in-transit of Rs. 316.42 lakh) 1,544.85 707.32
Stores and spares 249.20 234.56
Packing materials 64.78 100.17
Cousumables 47.04 30.69
Total 3j57.95 1,972.71
5.1 For inventories secured against borrowings, refer note no.18 to the financial statements.

6. Investments

Particulars AsatMalth31,2023 AsatMarch31,2022

Investmen(s in Mutual Funds -Unquo(ed

1,033.65

Designated at Fair Value Through Profit or Logs (FVTPL)
Investments  - SBI Liquid Fund Direct Growth

(29337.395 Units at NAV of Rs. 3,523.30 per unit; P.Y. NIL)
Total 1,033.65
Aggregate amotin( of quoted inv e8tments
Aggregate amoun( of unquoted inv estments 1,033.65
Aggregate amount of impaiment in the value of investments

7. Trade receiv ables

Par(iculars AsatMalth31,2023 A8a(Malth31,2022

Uusecured, considered good 11,759.43 16,185.13

Total 11,759.43 16,185.13
* Includes amount receivable from related parties (refer note 38).

7,1 For Trade receivables secured against borrowings, refer note no. 18 to the financial statements.
7.2 For Company's exposure to the market risk and credit risk, refer note no. 39 to the financial statements.
7.3 Trade receivables are non-interest bearing and generally on credit term of 7 to 120 days.



BALAJI SPECIALITY CHEMICALS LIMITED (Fomerly known a8 BALAJI SPECIALITY CHEMICALS PRIVATE LIMITED)
NOTES FORMING PART OF THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED MARCH 31, 2023
(All anounts a:re in rupees in lakhs, except share data or otlierwise stated)

7.4 Trade receivables ageing schedule
As at Malth 31, 2023

Particular No( Due

Outstanding for following periods from due date of payment

TotalLess (ham 6months 6 months - 1year
1 - 2 years 2 - 3 years More than 3 yeah

(i)    Undisputed    Trade    receivables    -consideredgood(ii)UndisputedTradereceivables-whichhavesignificantincreaseincreditrisk(iii)UndisputedTradereceivables-creditimpaired(iv)DisputedTradereceivables-consideredgood(v)DisputedTradereceivables-whichhavesignificantincreaseincreditrisk(vi)DisputedTradereceivables-creditinpaired(vii)Expectedcreditlossrate#(viii)ExpectedcreditlossTotal 9jll.869jll.86 T%AV fffl22/AVffl 11,759.4311,759.43

# The Company has not actounted for expec ted lcrses as it has no defaults in payments from the customers in the earlier years.

7.5 Trade Receivables ageing schedule
As a( Malth 31, 2022

Parfulars Not Due
Outstanding for fellowing periods from due date of payment

TotalLess than 6mon,h8 6 months - 1year 1 - 2 years 2 - 3 year More than 3 years

(i)    Undisputed    Trade    receivables    -consideredgood(ii)UndisputedTradereceivables-whichhavesignificantincreaseincreditrisk(iii)UndisputedTradereceivables-creditimpaired(iv)DisputedTradereceivables-consideredgood(v)DisputedTradereceivables-whichhavesignificantinereaseincreditrisk(vi)DisputedTradereceivables-creditimpaired(vii)Expectedcreditlossrate#(viii)ExpectedcreditlossTotal 12,660.9212,660.92 3,524.213j24.21 16,185.1316,185.13

# The Company has not accounted for expected lenses as it has no defaults in payments from the customers in the earner years.

8. Cash and cash equivalents

Partioulars AsatMalth31,2023 AsatMalth31,2022

a) Balances with banks

918.85 250.91- Curent accounts
- Debit baLlance in cash credit accounts 664.87 89.93038
- Term deposits with original maturity less than three months (includes interest accrued) 4,125.70

b) Cdsh on hand 0.01
Total 5,709.43 341JZ2

9. CIther bank balances

Parfulars Asa(Malth31,2023 A8atMamh31,2022

Balances wi(h banks

1£09.70 -Term deposits with original maturity between three to twelve months (includes interest accrued)
Eamarked t]alances with banks

Margin money deposit accounts 2.00 2.22
Total u)11.70 2JZ2



BALA]I SPECIALI" CHEMICALS LIMITED (Formerly known as BALA]I SPECIALrlY CHEMICALS PRIVATE LIMITED)
NOTES FORMING PART OF THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED MARCH 31, 2023
(All amounts are in rupees in lakhs, except share data or otherwise stated)

10. Other financial assets (current)

Particulars Jho atMalth31,2023 AL, a,Malth31,2022

Interest accrued on other deposits with government authorities 4.29 4.29
Total 4.29 429

11. Other current assets

Particulars A8atMalth31,2023 A9atMatch31,2022

Prepaid experrses 344.27 29.14
Advances to suppliers 115.58 1j36.831375.30
Incentive receivable from government 327.99
GST input tax credit and refund receivable 711.33
Oners* 66423
Total 2,163.40 2,94127
* Represents amount spent towards lntial Public Offer (IPO) pending as at the end of the year.

12. Equity Share capital

Particulars Asa,Match31,2023 A8atMatch31,2022

AunoRlzED
4,5cO.cO 4xp.0022,50,00,000 equity shares of Rs. 2 each

(P.Y - 22,50,00,000 equity shares of RS. 2 each)
Total 4rm.00 4".00
ISSUED, SUBSCRIBED & I'AID-UP CAPITAL

4,000.00 4,000.0020,00,00,000 equity shares of Rs. 2 each, paidup
Q'.Y - 20,00,00,OcO equity shares of Rs. 2 each, fully paid-up)

To,al 4,000.00 4qu.00

(A) Movement in equity share capital:

Particulars Number of 8haRE Amount

Balance as a( A|]ril 1, 2021 4,00qurm 4,000
Increase on account of sub-division of shares (Refer note below) 16,co,00,un
Balance as at Malth 31, 2022 2o,oo/ro,oco 4,000
Movement during the year
Balance as at Mar\ch 31, 2023 20„,00,COO 4,000

(B)D      iLs   f   hareh  ld(8) Details of shareholders holding more than 5% 8hale8 in the company

Name of the Shareholder As at Malth 31, 2023 As at Mairh 31, 2022

No. of Sh- O/o holding No. of Shams % holding
Balaji Amines Lindted 11,00,00,OcO 55.00% 11,00,cO,000 55.00%
Ande Srinivas Reddy 1,7348,200 8.67% 1cO,cO,000 9.00%
code Prathap Reddy 1,25,75,500 6.29% 135,00,OcO 6.75%

(C) Termgivights attached to equfty 8hare9
The company has only one class of equity shares having a face value of Rs. 2 each @.Y Rs. 2 each). Each holder of equity shares is entitled to one vote per
share. In the event of liquidation of the company, the equity shareholders will be entitled to receive remaining assets of the company, after distribution
of all preferential amounts. The distribution will be in proportion to the number of equity shares held by the shareholders.

(D) Sub-division of equity shar\es
The Company has only one class of equity shares having a par value of Rs. 2 each (P.Y Its.2 each). During the year ended March 31, 2022, pursuant to the
special resolution passed in the extraordinary general meeting held on February 26, 2022, the equity shares of the Company having face value of <10
each were subdivided into five equity shares having a face value of {2 each. Accordingly, 4,00,00,000 Equity Shares of Rs. 10 per share were subdivided
into 20,00,00,000 Equity Shares of Rs. 2 each.

(E) Shares held by Holding company
Particulars Aga(Malth31,2023 A®atMalth31,2022

Equ ty Shares:
11,00,00,000 11,00,00,000Bala i Amines Limited



BALA]I SPECIALITY CHEMICALS LIMITED (Formerly known as BALAJI SPECIALITY CHEMICALS PRIVATE LIMITED)
NOTES FORMING PART OF THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED MARCH 31, 2023

(AIl arrouuts are in rupees in lakhs, except share data or otherwise stated)

(F) (i) Shaleholding of promo(ere:
AsMhAs at Malth 31, 2023 (after Sub-division of shal\es)

Name of the promoter No. of shares % of total % of change
shares during the year

Balaji Amines Limited - Holding company 11,00,00,000 55.00%

(3.62%)A Srinivas Reddy 1,73,48,200 8.iff'OA
N Rajeshwar Reddy 57;5,4cO 2.88% (9.79%)
D Ran Reddy 58,09giv 2.90% (9.65%)
Ande Prathap Reddy 1,25,75,500 6.29% (6.85%)
G Hemanth Reddv 42,14,495 2.11% (8.38%)
Total 15;7/}3,095 77uso/o

('')As     M     h(ii) As at March 31, 2022 (after sub-divigion of Shares)

Name of the promoter No. of shares % of total % of change
shaLre8 during the year

Balaji Amines himited - Holding company 11,cO,00,OcO 55.00%

(032%)

A Srfuvas Reddy leo,cO,OcO 9.cO%
N Rajechwar Reddy 63,79xp 3.19%
D Rim Reddy 64,30,100 3.22% 23.87%
Ande Prathap Reddy 135,00,un 6.75% 76.44%
G Hemanth Reddy 45,99,795 2.30% 56.09%
Total 15£9,09¢95 79.45%

13. Cmer equfty

Particulars A8atMalth31,2023 AoatMarl31,2022

Reserves and surplus

4AcO.00 4,400.00Securities premium
Retained earnings 28,155.01 10 619.52
Total 32j55.01 15,01952

Securities prendum

Particulars AsatMalth31,2023 A8atMalth31,2022

Cpeningbalance 4,400.00 4A00.00
Add: Movement during the Year
Closing balance 4A00.00 4A00.00

Retained eaning8

Particular A8atMalth31,2023 A®atMalth31,2022

Cprg balance 10,619.52 (376.46)
Add/(Less): Changes in retained earnings due to Prior period errors*

(271.62)
Add: Profit for the period/year 17£13.57 10,995.98
Add: Other comprehensive income - Remeasurement of defined benefit plans (net of tax)

(6.46)
Clceing balance 28,155.01 10,619J52

* During the year, the Company has lnade certain Ind AS adjustments to rectify the prior period errors related I
o lnd AS 115 -Revenue from Contracts

with Customers and lnd AS 19 - Employee Benefits. The effect of these adjustments is given to the opening retained earnings sine the amount involved
is not material as per lnd AS 8 - Accounting Policies, a`anges in Accounting Estimates and Errors.

Nature and purpose of other leserves
(i) Securities premium
Securities premium is used to record the premium on issue Of shares. The reserve can be utilized in accordance with the provisions of the Companies

Act, 2013.

(ii) Retained eanings
Retained earnings represents the cumulative profits Of the Company and effects of remeasurement of defined benefit oungations. This reserve can be

utilized in accordance with the provisions of the Companies Act, 2013.



BALAJI SPECIALI" CHEMICALS LIMITED (Fomerly known as BALAJI SPECIALITY CHEMICALS PRIVATE LIMITED)
NOTES FORMING PART OF THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED MARCH 31, 2023
(AIl amounts are in rupees in lal¢hs, excxpt share data or otherwise stated)

14. Borrowingg

Particular AsatMalth31,2023 A9a(Malth31,2022

Nob- cunent

3,03025 5,757.436,600.00
a) Seared loans

Term loans from banks
b) Unseeured loans

From Holding company
Total 3qu2S 12irs7.43
i)TemL loans from banks:

The company has availed term loans from HDFC Bank Limited and Bank of Baroda. The loan from Bank of Baroda is repayable in 66 equal monthly
installments starting from May, 2019, Term loan 1 from HDFC Bank Limited is repayable in 66 equal monthly installments starting from May, 2019 and
Term loan 2 from HDFC Bank Limited is repayable in 66 equal monthly installments starting from December, 2020.
ii) Security:
The term loans from HDFC Bank Ltd and Bank of Baroda are secured by first charge on factory land and building located at Ere/1, Mlne, Chincholi,
Solapur, Maharashtra. Second pari passu charge on entire current assets of the company present and future.
iii) Repaymen( Schedule wi(h rate of in(Crest:

Financial Year HDFC Bank Ltd HDFC Bank Ltd Bank of Banda Total

ROI 8.50% p.a. ROI 8j0% p.a. ROI 850% p.a.
2023-2024 909.09 909.09 909.00 2,727.18

2024-2025 530.30 909.09 530.25 1,969.64

2025-2026 909.09 909.09

2026-2027 151.52 151.52

Total 1A3939 2#fl8.J9 1A3925 5,757.43

iv) The Company has availed unsecured loans from the holding company at interest rate of 7% p.a..

v) For the Company's exposure to the interest rate risk and liquidity risk, refer note no.39 to the financial statements.

15. Prov isions (noniunen()

Particulars AsatMareh31,2023 A8atMarsh31,2022

Provision for employee benefits
1.69Leave encashment

Total 1.69

16. Defened tax liabilitieg (net)

Particulars Asa(Malth31,2023 AsatMalth31,2022

(i) Defened tax liabilities on timing difference due to:
2,236.35 2,164.12Depreciation and amortisation expenses

(ii) Deferred tax assets on account Of:
5.82 6.34(a) CaLrry forward losses under Income Tax Act

0)) Unused tax credits 645.37

Defelled tax liabilities (net) (i) -(ii) 2xpj3 1jl2.41

Movement in defened tax liabilities (net)

Particulars

Bu9ineso loss &Unabsorbeddepreciation`anyfo-nd

rev of assets
Expensesallowableonpaymentliasi8 Unused taxcredits Total

A8 at April 1, 2021 (2,107.75)2,107.75 1,965.45198.68

(6.34)

(0.08)(645-30) (142.38)1,654.79
Recognition of MAT  shown under deferred tax
Deferred tax impact on restatement adjustments

(Chnged Vcredited
to Statement of profit and loss
to Other comprehensive income
As at Malth 31, 2022 2,164.13 (6.34) (645.38) 1jl2.41
As at April 1, 2022 2,164.1272.23 (6.34)3.18 (645.37)(20.49) 1jl2.41(20.49)
Recognition of MAT  shown under deferred tax
Deferred tax impact on restatement adjustments
(Changed Vcredited

665.86 741.27to Statement of profit and loss
to Other comprehensive income (2.66) (266)
As at Ma]th 31, 2023 2236.35 (5.82) 2xp53

i:=fs5£.i:--I-ifE.



BALA]I SPECIALITY CHEMICALS LIMITED (Fomerly known as BALA]I SPECIALm/ CHEMICALS PRIVATE LIMrrED)
NOTES FORMING PART OF THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED MARCH 31, 2023

(All amounts are in mpees in lalchs, except share data or otherwise stated)

17. 0(her non<un`ent liabilities

particulars Asa(March31,2023 AsatMarch31,2022

Deferred revenue export benefits 17826
Total 178J26
Represents the amount of obligation to be met by the company in the form of exports.

18. Borrowings

Particulars A9atMalth31,2023 AL, atrmh31,2022

SecuredRepayable on demand

2,727.18

.1j79.12Worldng capital loans from banks
Cunen( maturitie8 of long-temi debt

From banks 2,727.18
Total 2,727.18 4Jnoun
The cach credit facilities/working capital loans which are obtained from HFIX= Bank and SBI, are secured by hypotheeation of stcx:ks of raw materials,
stork in prcx:ess, finished goods , spares and book debts and second charge on property,plant and equipment . The above loans carry interest rate
ranging from 8.80%p.a to 9.20%p.a.

For the Company's exposure to the interest rate risk and liquidity risk, refer note no.39 to the financial statements.
18.1 Net debt reconciliation

Particulars A8atMarsh31,2023 A8a,Malth31,2022

Opening balance of borrowings 16,663.73(9327.18) 20,441.37
Proceeds from non<urrent borrowings 1,200.00
Repayment from non<urrent borrowings (5A6224)
Proceeds/ (repayment) from current borrowings (1,579.12) 484.60
Closing balance of borrowings 5,757.43 16,663.73

19. Trade I)ayables

Particulars AsatMarch31,2023 AsatMalth31,2022

Dues to micro enterprises and small enterprises (Refer Note below) 450.65 591Jrs
Dues to creditors other than micro enterprises and small enterprises* 2,179.06 1,752.79
Total 2,629.71 2#64
*Includes amounts payable to Holding company (refer note 38).

2±2191±S19±±±±±±±ql±1r±41±14±I3±±fig!±22±£i!±S|4i±|o, Small and Mediun'. Eriterprises Developmel.t Act, 2oo6
Particulars A8a,Malth31,2023 A8atMalt:h31,2022

i) Principal amount and the interest due thereon remaining unpaid to each supplier at the end of each
450.65 591.85Prirripal amount due to micro and small enterprises

Interest due on above
ii)  Interest  paid  by  the  Company  in  terms  of  Section  16  of  the  Micro,  Small  and  Medium  Enterprises
Development Act, 2006, along-with the amount Of the payment made to the supplier beyond the appointed day
during the period.
iii) Interest due and payable for the period of delay in making payment (which have been paid but beyond the
appointed day during the period) but without adding interest specified under the Micro, Small and Mediun`
Enterprises Act, 2006.
iv) The amount of interest accrued and remaining unpald at the end of each accounting year.

v) Interest remaining due and payable even in the succeeding years, until such date when the interest dues as
above are actually paid to the small enterprises for the purpose of disallowance of a deductible expenditure
under section 23 of the Micro, Srmll and Medium Enterprises Develo|)ment Act, 2006.
Note: Dues to micro enterprises and small enterprises have been determined to the extent such parties have been identified on the basis of inforrmtion
collected by the lnanagement.

192 Trade I)ayables ageing schedule as at Malth 31, 2023
Particulars

No, Due
Outs(ending for following period8 from due date of payment

Unbilled TotalLess (ham 1 year 1-2 years 2-3 yens More than 3 years

(i) MSME 450.65

365.95 26.41 149.78
450.65

(ii) Others(iii)Disputed Dues - MSME(iv)DisputedDues-Others 1,636.92 2,179.06

Total 365.95 26.41 149.78 2rf29.71



BALA]ISPECIALITYCHEMICALSLIMITED(FormerlyknownagBALA|ISPECIALrlYCHEMICALSPRrvATELIMITED)
NOTESFORMINGPART0FTHEFINANCIAI,STATEMENTSFORTHEYEARENDEDMARCH31,2023
(All amounts are in rupees in lckhs, except share data or otherwise stated)

19.3 Trade I)ayables ageing schedule as at Malth 31, 2022
Ou ars'usM

Not Due
Outsfanding forfollowingperiod8fromduedateofpayment

Unbilled TotalLess than 1 year 1-2 years 2-3 yearn More than 3 years

(1)E(ii)Others(iii)Disputed Dues - MSME(iv)DisputedDues-OthersTotal 591.85331.01

1cO.78 7.86 18.55 94.59
591us1,752.79

1. 7 2#645 94.59

200th    f.ZU. LMtier financial liabilities (cunent)

Particulars Asa'March312023 A8atMalth.312022

Interest accrued but not dueEmployeebenefitspayable
21.3144.952.cO0.1510314 32,8016.931.110.158564

Other recoveries payable
Security deposits
Creditors for capital goods
Total

17155 136.63

•   11.   b.I.   .

21. 0(her curren( liabilities

Particulam A9a(Malth312023 A8atMach312022

Advances from customers -Statutoryliabilities
1.839.30 0.0335269

Total
11.13 352.72

22. Provisions (cunent)

ParticularsPro''f A8atMalth31,2023 Asa,Malth31,2022

vrsion  or em|)loyee benefits

683
Leave eneashment
Total

6.83

Z3. Current tax liabllitles Qvet)

Particulars AsatMarsh31,2023719.44 AsatMalEh31,202222658

Provision for tax (net of advance tax)
Total

719.44 22658



BALA]I SPECIALITY CHEMICALS LIMITED (Formerly known as BALA]I SPECIALITY CHEMICALS PRIVATE LIMITED)
NOTES FORMING PART OF THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED MARCH 31, 2023

(AIl amounts are in rupees in lalchs, excapt share data or otherwise stated)

24. Revenue from operations

Particulars Year endedMarch31,2023 Year ended•March31,2022

Sale Of products

77,999.79 50,971.08Speciality cherfucals
Other operating revenue

Scrap sales 5.19 2.09
Incentive from Government 327.99 0.00
EXTrort incentives 789.79 598.23

Total 79,122.76 51j71.40

25. other income

Particulars Year endedMarch31,2023 Year endedMarch31,2022

Interest income on bank deposits and others at amortised cost 73.88 12.97
Liabilities no longer required written back 43.13 0.00
Profit on redemption of Mutual funds designated at FVIPL 12.78 0.00
Fair value gain on investments designated at FVIPL (Net) 20.86 0.00
Foreign exchange gain (net) 599.59 130.89
Miscellaneous income 0.45 32.30

Total 750.69 176.16

26. Cog( of materials consumed

Particulars Year endedMarch31,2023 Year endedMarch31,2022

Opening stock 365.00 152.35
Add: Purchases 41,789.00 26,625`62
Sub-total 42,154.00 2i.777 ffl
Less: aosing  stcx:k 1,346.86 365.cO
Toed 40„.14 26A12.97

27  Changes in in  ento  .I;. ilianges in inven[ones or wolt-in-progress and nnisnea goods

Particulars Year endedMach31,2023 Year endedMarch31,2022

Opening inventories
7rf i 3;a- 902.66902.66Finished goods

Add: Adjustments on account of lnd AS 115 -Revenue from contracts with customers 227,63
Work-in-progress 312.63

(A) 1247.58
Closing inven(ories
Finished goods 1,544.85 707.32
Work-in-progress 231.57 312.63

(8) 1,776.42 1,019.95
Total (A-B) i28.84 -117.29

28. Employee benefits expense

Particulars Year endedMarch31,2023 Year endedMarch31,2022

Salaries, wages and bonus 442.07 242.88
Contribution to provident and other funds 36.27 66.01
Staff welfare experues 15.49 7.08
Total 493.83 315.97

29. Finance costs

Particulars Year endedMarch31,2023 Year endedMarch31,2022

Interest on borrowings 867.53 1,469.26
Interest on lease liabilities 1.83 0.12
Interest on shortfall in payment of advance tax 36.24
Other borrowing costs 113.52 79.88
Total 1,019.12 1J549.26

30. De|)reciation and amortization expenses

Particulars Year endedMarch31,2023 Year endedMarch31,2022

Depreciation on property, plant and equipment 1,431.10 1,283.01
Amortisation of Rightof-use assets 5.75 0.51
Total 1,436.85 lps.52



BALATISPECIALITYCHEMICALSLIMITED(FormerlyknownasBALA]ISPECIALITYCHEMICALSPRIVATELIMITED)
NOTESFORMINGPARTOFTHEFINANCIALSTATEMENTSFORTHEYEARENDEDMARCH31,2023

(Atl amounts are in xpees in lakhe, except share date or otherwise stated)

31. Other expenses

ParticularsC Year endedMa[€h31,2023 Year ended•March31,2022

onsumption of stores and spares
237.90634.647,536.37990.1444.80 195.39389.784,908.97754.0637.40Consumption of packing material

Power and fuel
Freight charges
Effluent treatment expenses
Traveuing and conveyance

5.05 0.21Repair and Maintenance
Buildings

8.09 2.92Plant and Equipment
341.07 86.00Oners 0.793.00 0.272.18Printing and stationery

corrmunication expenses 2.85 1.57Legal and professional charges 15.26 15,39Insurance 140.5914.68 56.4614.20Auditor's remuneration (Refer note 31 a)
rmectors sitting fees

1.70 0.50Rates and taxes
25.26376.169.96 1.78283.102.08Commission and discount

Sales promotion and other selling expenses
Pre.              expenses     `
Miscellaneous expenses

11.36
32.633.44

Donations
2.0099.99

Corporate Social Responsibility expenses (Refer Note 31 b)
Total 10".66 6,788.33

31 a.  Payments to auditors

Particulars Year endedMarch31,20238.50 Year endedMarch312022

Statutory auditors

8.52
Statutory audit
Limited review

2.003.70048 0.005.68000Tax audit fee
Out Of pocket expenses

Total
14.68 14.20

31 b. Corporate Social Rest)onsibilfty (CSR) expenditure

ParticularsJfro Year endedMarch31,2023 Year endedMach31,2022

unt required to be spent as per section 135 of the Companies Act, 2013
99.9399.9357.7042.23

Not applicable

Amount of expenditure incurred
(a) Construction/ acquisition of any asset
a) On purposes other than (a) above
Shortfall, if any
Nature of CSR activlties Promoting education,ruralsportsandsettinguphomefororphans Not apphicable

Contribution to an entexpnse where KMP has Significance Influence/ Control
30.50

32. Reconciliation of tax expenses and the accounting profit multiplied by tax rate

Particulars Year endedMarch31,2023 Year endedMarch31,2022

Profit before income tax expense
26,143.69 15jl4.80

Tax at the tax rate of 29.12% 7,613.04 2,710.75Tax neutral adjustments
(119.87)741.2795.68 0.001,654.790.00

Effect of deferred tax
Effect of eal'lier vear's taxIncome-taxrecognisedin (he statement of profit and loss

8cO.12 4as.54
33. Earnings per share (EPS)

Pardcularsfi Year endedMarch31,2023 Year endedMarch31,2022

Pro  t attributable to equr    shareholders
17,813.5720,cO,00,OcO20,00,00,OcO 10,995.9820,00,00,00020,00,00,OcOOriginal number of equity shares Cost subdivision of shares)*

Weighted average number of equity shares for basic EPS (Nos.)
Weighted average number of equrty shares for dilutive EPS (Nos.

20,00,cO,0008.918.91 20,00,00,0005.505.50Basic earnings per share (in R§.)
Diluted earning per share (in Rs.)
Face value per equitv Share (in Rs.)

2.00 2.00



BALA]I SPECIALITY CHEMICALS LIMITED (Formerly known as BALA]I SPECIALITY CHEMICALS PRIVATE LIMITED)
NOTES FORMING PART OF THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED MARCH 31, 2023
(All amounts are in rxpees in lakhs, except share data or otherwise stated)

34. Employee benefits
(i) Leave obligations
The leave obligation covers the companv's liability for earned leave which is unfunded.
(ii) Defined contribution |>lans
The company has defined contribution plans nan`ely provident fund. Contributions are made to provident fund at the rate of 12% oi basic salary plus DA as
per regulations. The contributions are made to registered provident fund administered by the Government. The obligation Of the Company is limited to the
amount contributed and it has no further contractual nor any constructive obligation. The expense recognised during the year towards defined contributions
plan is as follows:

Particulars March 31, 2023 MaLTch 31, 2022
s contribution to rovident fund

(iii) Post- employment obligations
a) Gratuity
The company provides for gratuity for employees as per the Payment of Gratuity Act, 1972. The amount of gratuity payable on retirement/termination is the,
employees last drawn basic  salary per month computed proportionately for 15  days salary multiplied  for the number Of years Of service. The company.
operates post retirement gratuity plan with LIC of India. The present value of obligation is determined based on actuarial valuation using the Projected Unit

fonowingI lie Iouowlng (able se(s out tlte                  recoglLiseq in the nlLanciai statements in respect o[ gratultyParticulars plan    Year endedMarch31,2023
Year endedMarch31,2022

Change in defined benofi( obligations:
13.40 7.62Obligation at the beginning of the year

Current service costs        . 9.41 5.63
Past service costs 0.00 0.00
Interest costs 0.95 0.51
Remeasurement (gains) / losses 6.91 (0.36)
Benefits paid
Obligation at the end of the year 30.67 13.40

18.11 9.49

Change in plan assets:
Fair value of plan assets at the beginning of the year
Interest income 2.22 0.64
Remeasurement (gains) / losses (2.22) 0.39
Employer's contributions 26.13 7.59
Benefits paid
Fair value of plan assets at the end of the year 44.24 18.11

9.41 5.63

Expenses recognised in the statement of |irofit and loss consists of:
Employee benefits expense:
Current service costs
Net interest expenses (1.27) (0.12)
Benefits paidOthercomprehensive income:

8.14 5.51

(2.22) (0.39)(0.36)(Gain)/lass on plan assets
Actuarial (gain) / loss arising from changes in financial assumptions 1.95
Actuarial (gain) / loss arising from changes in experience adjustments 4.96
(Gain)/ Ices on obligations 6.91
Total OCI 9.13 (0.75)

Expenses recognised in the statement of profi( and loss 17.27 4.76

financialrecognised

Amounts recognised in the balance Sheet cousis( of
Particulars AsatMarch31,2023 AsatMarch31,2022

Fair value of plan assets at the end of the year 44.24 18.11
Present value of obligation at the end of the year 30.6729.09 13.4013.40
Recognised as
Retirement benefit liability - Non{urrent
Retirement benefit liabilitv - Current 1.58 0.cO
Fair value of plan assets -100% with LIC of India
Expected contribution to postemployment benefit plan of gratuity for the year ending March 31, 2024 is Rs. 35 1akhs.



BALA]ISPECIALITYCHEMICALSLIMITED(FormerlyknownasBALA]ISPECIALITYCHEMICALSPRIVATELIMITED)
NOTES FORMING PART OF THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED MARCH 31, 2023
(All amounts are in rupees in lakhs, except share data or otherwise stated)

iv) Significant estimates and selLsitivity analysis
Thesensitivityofthedefinedbenefitobligationtochangesinkeyassunptiousis:

Particulars
Key assumptions Defined benefit obligation

Increase in assumption by Decrease in assumption I)y

March 31, 2023 March 31, 2022 Ra(e March 31, 2023 March 31, 2022 Rate Mach 312023 March 31, 202214.07
Discount rate 7.50% 7.11% 1% 27.34 12.80 1% 34.68
Salary growth rate 5.cO% 4.00% 1% 34.82 15.23 1% 27.17 11.78
Attrition rate 4.00% 4.00% 1% 31.40 17.30 1% 29.793065 8.101337
Mortalitv Rate loo.00% 100.00% 10% 30.69 13.44 10%
TheaboveserLsitivityanalysisisbasedonachangeineachassunptionwhileholdingauotherassunptiousconstant.Inpractice,thisisunljkelytoaccur=dchangesinsomeoftheassumptiousmaybecorrelated.Whencalculathgthesensitivityofthedefinedbenefitobligationtosignificantactulalassunptions,thesamemethodtoresentvalueofthedefinedbenefitobligationcalculatedwiththeprojectedunitcreditnethodattheendofthereportingperiod)hasbeen-appliedaswhencalculatingthedefinedbenefitliabilityrecognisedinthebalancesheet.

v) RIsk expo§ue
Through its defined benefit plans, the company is exposed to a number of risks, the most significant Of which are detailed below:
Interest rate risk:
The defined benefit obligation calculated uses a discount rate based on government bonds. If bond yields fall, the defined benefit obligation win tend to
increase.
Salary inflation risk:        -
Higher than expected increases in salary will increase the defined benefit obligation.
Demographic risk:
This is the risk of variabilfty of results due to unsystematic nature of decrelnents that include mortality, withdrawal, disability and retirement. The effed Of
these decrements on the defined benefit oungation is not straight forward and depends upon the combination of salary increase, discount rate and vesthg
criteria.Itisimportantnottooverstatewithdrawalsbecauseinthefinancialanalysistheretirementbenefitofashortcareeremployeetypicallycostslessper
year as compared to a long service employee.



BALA|I SPECIALITY CHEMICALS LIMITED (Formerly known as BALA]I SPECIALITY CHEMICALS PRIVATE LIMITED)
NOTES FORMING PART 0F THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED RARCH 31, 2023
(All amounts are in napees in lakhs, except share data or otherwise stated)

35. Ind AS 115 - Revenue from Contracts with Customers
(A) The Company is primrily in the Business of lnanufacture and sale of Speciality Chemicals. All sales are rmde at a point in time and
revenue recognised upon satisfaction of the performance obligations which is typically upon dispatch or delivery. The Company has a
credit evaluation policy based on which the credit limits for the trade receivables are established, the Company dues not give significant
credit period resulting in no significant financing component.

(8) Reconciliation of revenue recognised from Contract liabiHty (Advance from Customers):
Pariculars As at March 31,2023 As at Malth 31,2022

Cxpening contract liability 0.03 8.00
Less: Recognised as revenue during the year

(1,988.48) (1,574.78)
Add: Addition to contract liability during the year 1,990.28 1,566.81
aosing contract liability 1.83 0.03

`1) I(econciliation ol revenue as per contract I)rice and as recognised in statement of profit and loss:
Particulars As at March 31,2023 A8 at March 31,2022

Revenue from contract with customer as per Contract price 78,022.92 51,089.94
Less: Discounts ar`d incentives

(0.82) (8.23)
Less:-Sales Returns /Credits / Reversals

(17.12) (108.54)
Revenue from contracts with customers as per the Statement of profit and

78`004.98 50,973.17loss

Disaggregation of Revenue from contracts with cus(omers

A8 at March 31,2023 As at March 31,2022

India 51,915.08 38,463.87
Chia 21,893.62 7,168.54
Malaysia 1,625.99 1,584.87
Turkey 860.95 1,441.35
USA 678,06 488.72
Korea 0.00 817.97Ger-y 481.52 146.45
Belgium gr2!fffl 380.00
United Kingdom 233.09 121,90
UAE 120.19 274.11
Italy 0.00 85.39
Kuwait 0.00 0.00
Spain 66.11 0.00
Singapore 37.70 0.00

78Jm98 50,973.17

36. Contingent liabilities
Particulars As at March 31,2023 As at Mach 31,2022

Claims agaius( the company not acknowledged as del]ts

56.44 56.44Income tax
Notes:
i). The above claims pertains to Income Tax -TDS on payments made to foreign companies / Non-residents in the FY 2017-18 & 2018-19. The Company has filed
appealswithCIT(Appeals)oflncomeTaxandthesamearependingfordisposal.TheCompanyhaspaidanalrountofRs.11,28J}60underprotest.
ii). The company based on its legal assessment does not beueve that any of the pending claims require a provision as at the balance sheet date, as the likelihood of
the probability of an outflow of resources at this point of time is low.

37. Commitments
Capital and other commitments
Pardculus As at March 31,2023 As at Mach 31,2022

Estirmted amount of contracts remaining to be executed on capital account not provided for 471.20
(net of advances)
Other commitments



BALA]I SPECIALITY CHEMICALS LIMITED (Formerly known as BALA]I SPECIALITY CHEMICALS PRIVATE LIMITED)
NOTES FORMING PART OF THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED MARCH 31, 2023
(All amounts are in rupees in lakhs, except share data or otherwise stated)

38. Related party transactions
a) Details of related parties
Name Of the related parties
Balaji Andnes Limited
Key Management Personnel
Ande Prathap Reddy

N Rajeshwar Reddy
D Ram Reddy

G He-th Reddy
Kashinath Revappa Dhole
Rajendrakumar Mohanprasad Tapadiya
Amarender Reddy Minupuri
Suhasini Shah
Pardeepsingh Rameshsingh Watwani
Soniya Mahajan
Lakhan Dargad
8. Srinivas
Balaii Foundation and Research Centre
SVS Sourcings Private Limited

b) Details of transactions during (he year

Description Of relationship
Holding Company

Wholetime Director (from April 18, 2022)
Dircx:tor (upto April 18, 2022)
Managing Director
Wholetime Director (from April 18, 2022)
Iireetor and Chief Financial Officer (upto April 18, 2022)
wholetime Director
Independent Director
Independent Director
Independent Director
Independent Director
Chief Financial Officer (from April 18, 2022)
Company Secretary (from  July 17, 2021 to October 25, 2021)
Company Secretary (from October, 25, 2021 to May 6, 2022)
Company Secretary (from May 6, 2022)
Enterprise where KMP has Significance Influence/ Control
Enterprise where KMP has Significance Influence/ Control

For the year ended         For the year ended
March 31, 2023                 March 31, 2022

Balaji Amines Limited
Purchase of goods & services
Sale of goods & services
Lease of office prendses
Interest paid
Loan taken
Loan repaid
Balaji Foundation and Research Centre
Contribution towards Corporate Social Responsibility
SVS Sourcings Pvt.Ltd.
Sale of goods & services
Ande Prathap Reddy
Loan repaid
Interest paid
Remuneration
N Rajeshwar Reddy
Remuneration
D Ram Reddy
Remuneration
G Hermnth Reddy
Remuneration
Kashina(h Revappa Dhole
Sitthg fee
Rajendraltumar Mohanprasad Tapadiya
Sitting fee
Minupuri Amarender Reddy
Sitthg fee
Shah Suhasini
Sitting fee
Pardeepsingh Rameshsingh Watwani
Remuneration
8. Srinivas
Remuneration

c) Details Of outstanding balances as at the year end where related party relationship existed:

15,018.75

1,192.76

7.10

9,323.41
2,026.18

0.60
93.46                                      543.19

200.00
6,600.00                                   1,334. 77

30.50

90.65

400.00
6.60

12.00

12.00

12.00

8.13

0.53

0.48

0.35

0.35

16.00

7.51

18.69

Names of (he related parties Year ended                       Year ended
March 31, 2023                  March 31, 2022

Balaji A[nines Lindted
Loan
Trade payable
Trade receivable
SVS Sourcings Pvt.Ltd.
Trade receivable

Note:Posterxployanen±benefttsareacturiallydetermbedonoverallbasisandhencenotseperatelyprovided.

7.95
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NOTES FORMING PART 0F THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED MARCH 31, 2023
(All amounts are in "pees in lalchs, except share data or otherwise stated)

39. Financial instruments and risk mamgement
Fair values
1.ThecarryingamountsOftradepayables,otherfinancialhabinties(curent),borrowings(cunent),tradereceivables,cashandcashequlvarentBandotherbank
balances are considered to be the same as fair value due to their short term nature.
2. Borrowings (noneurrent) consists of loans from banks and related parties.

Thefairvalueoffinancialassetsandliabilitiesisincludedattheamountatwhichtheinstrunentcouldbeexchangedinacurenttransactionbetweenvung
parties, other than in a forced or liquidation sale.

Setoutbelow,isacomparisonbyclassOfthecarryingamountsandfairvalueOftheCompany'sfinancialinstruments,otherthanthosewithcarryinganrounts
that are reasonable approximation of fair values:

(i) Categories of financial ilLstruments
Particulars Level Malth 31, 2023 March 31, 2022

Carfug amount Fair value* Canyinf amount Fair value*
Financial assetsMeasuredatamortised cost:Non-n(CTherfinancialassetsCunent

3 170.95 170.95 190.30 190.30

Investments 1 1,033.65 1,033.65 0.00 0.00
Trade receivables 3 11,759.43 11,759.43 16,185.13 16,185.13
Cash and cash equivalents 3 5,709.43 5,709.43 341.22 341.22
CTher bank balances 3 1,811.70 1,811.70 2.22 2.22429
Other financial assets 3 4.29 429 429
Total 20A89.45 20,489.45 16 723.16 16 723 16
Fimndal liabilitiesMea8tiredatamortised costNomcunentBorrowhgs

3 3,030.25 3,030.25 12,357.43 12,357.43Lease habintiesC-nt 3 7.89 7.89 0.65 0.65

Borrowings 3 2,727.18 2,727.18 4,306.30 4,306.30
Trade payables 3 2,629.71 2,629.71 2,344.64 2#.64
Lease habilities 3 6.76 6.76171.55 0.5213663 0.5213663
Cmer financial liabilities 3 171.55
Total 8i73.34 8j73.34 19,146.17 19,146.17

*Fair value of instniments is classified in various fair value hierarchies based on the fouowing three levels:

Level 1:  Level 1 hierarchy includes financial instruments measured using quoted prices.
I.evel 2: The fair value of financial instruments that are not traded in an active market is deterndned using valuation techniques, which nraxinrise the use of
observable market data and rely as little as possible on entity specific estimates. If significant inputs required to fair value an instrunent are observable, the
instrument is included in Level 2.

Level 3: If one or more of the significant inputs are not based on observable market data, the instruments are included in Level 3.

Management uses  its best judgement in  estimathg  the  fair value  Of its  fuancial  instruments.  However,  there  are  inherent lilritations in  any  estimation
technique. Therefore, for substantially all financial instruments, the fair value estimates presented above are not necessarily indicative of the amounts that the
Company could have realized or paid in sale transactions as of respective dates. As such, the fair value of finardal instruments subsequent to the reporthg
datesmaybedifferentfromtheamountsreportedateachreportingdate.
The Company is exposed to market risk (fluctuation in foreign currency exchange rates, price and interest rate), liquidfty risk and credit risk, which ray i
adversely impact the fall value of its financial instnments. The Company assesses the unpredictabiuty Of the financial envirorment and seeks to ndtigate
potential adverse effects on the financial performance of the Company.

(A) Market risk
MarketriskistheriskthatthefalrvalueorfuturecashflowsofafinancialinstrumentwillfluctuatebecaueOfchangesinrurketprices.Marketri§kcomprise
of currency risk, interest rate risk and price risk.  Financial instruments affected by nurket risk include loans and borrowings, trade reeeivables and trade
payablesinvolvingforeigncurrencyexposure.ThesensitivityanalysesinthefollowingsectiousrelatetothepositionasatMarch31,2023andMa]ch31,2022.

Theanalysisexcludetheimpactofmovementsinmarketvariablesonthecarryingvaluesoffinancialassetsandliabilties.

The sensitivity of the relevant profit or loss item is the effect of the assumed changes in respective nurket risks. This is based on the financial ascots and
financial liabilities held at March 31, 2023 and March 31, 2022.

•ffiE\\\/



BALA]I SPECIALITY CHEMICALS LIMITED (Formerly known as BALA]I SPECIALITY CHEMICALS PRIVATE LIMITED)
NOTES FORMING PART OF THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED MARCH 31, 2023
(All amounts are in rxpees in lakhs, excapt share data or otherwise stated)

(i) Foreign cumeney exchange rate risk
Foreign currency risk is the risk that the  fair value or future cash flows of an exposure will fluctuate because Of changes in foreigr` exchange rates.  The
Company's exposure to the risk of changes in foreign exchange rates relates prirmrily to the trade/  other payables, trade/other receivables and derivative
assets/liabilities. The risks primarily relate to fluctuations in US Dollar and Euros against the functional curencies of the Company. The Company's exposure
to foreign currency changes for all other currencies is not rmterial. The Company evaluates the impact of foreign exchange rate fluctuntiolrs by assessing its
exposure to exchange rate risks.
The following tables demonstrate the sensitivity to a reasonably possible change in US donors nad Euros exchange rates, with all other variables held colrstant.
The impact on the Company's profit before tax is due to changes in the fair value of monetary assets and liabilities.
(ii) Sensitivity

The sensitivity of profit or loss to changes in the exchange rates arises mainly from foreign currency denominated financial instruments and from foreign
forward exchange contracts:
Foreign cunency exposure

Particulars As at March 31, 2023 As at March 31, 2022
EURO USD EURO USD

EEFC account
133.89

918.85
173.27

250.57
Trade receivables 491.03 1,757.10
Trade payables 1,263.46

133.89 173.27 2pr.fJJ7Net expceure to foreign curreney risk 146.42

Particulars Increase/(decrease) in Increase/(decrease) in other
profit before tax components of equity

March 31, 2023 March 31, 2022 March 31, 2023 March 31, 2022
Change in EURO

1.34 1.73 0.95 1.231 % increase
1 % decrease (1.34) (1.73) (0.95) (1.23)
Change in USD
1 % increase 1.46 20.08 1.04 14.23
1 % decrease '1.46\ /20.08) '1.04' '14.23)
The movement in the pre-tax effect is a result Of a change in the fair value of monetary assets and liabilities denonwhted in US douas and Euros, where the
functional currency of the entity is a currency other than US dollars and Euros.

(ii) In(eres( rate risk
Interest rate risk is the risk that the fair value or future cach flows of a finardal instniment will fluctuate because of change in market interest rates. The
Company's exposure to the risk of changes in market interest rates relates primarily to the Company's debt oungatious with floating interest rates. As the
Company has certain debt obligations with floathg interest rates, exposure to the risk of changes in market interest rates are dependent Of changes in rurket
interest rates. As the Company has no significant interest bearing assets, the income and operating cash flows are substantially independent of changes in
market interest rates.

The following table demonstrates the serLsitivity to a reasonably possible change in interest rates on that portion Of loans and borl'owings affected. With all
other variables held corrstant, the Company's profit before tax is affected through the impact on floating rate borrowings, as fouows:

Particut Increasfy(decrease) in Increasdy(decrease) in other
profit before taJ( components of equity

March 31, 2023 Mach 31, 2022 March 31, 2023 Malth 31, 2022
Change in interest rateincreaseby100basispoints

954.28 1,616.19 676.40 1,145.55
decrease by 100 basis points (954.28) (1,616.19) (676.40) (1,145.55)
The assumed increase/decrease in interest rate for sensitivity analysis is based on the curentlv observable market environment.

(8) Credit risk
Credit risk is the risk arising from credit exposure to customers, cash and cash equivalents held with banks and current and non<urrent held-to financial assets
of the Company include trade receivables,  security  deposits held with government authorities and bank deposits which represents Company's maximum
exposure to the credit risk.
With respect to credit exposure from customers, the Company has a prow:edure in place aiming to minimise collection losses. Credit Control team assesses the
credit quality of the customers,  their financial position, past experience in payments and other relevant factors. The Company's exposure to credit risk is
influenced rminly by the individual characteristics of each customer. However, management also considers the factors that lnay influence the eredit risk Of its
customer base, including default risk associate with the industry and country in which customers operate. Credit quality of a customer is assessed based on an
extensive credit rating scorecard and individual credit limits are defined in accordance with this assessment.  With respect to other financial assets viz., loans &
advances, deposits with government and banks, the credit risk is insignificant since the loans & advances are given to employees only and deposits are held
with government bodies and reputable banks.  The credit quality of the financial assets is satisfactory, taking into account the allowance for credit losses.

Credit risk on trade receivables  and other financial assets is evaluated as follows:
(')Ex          d       d'l       f(i) Expected credit loss for trade receivables under Simplified approach:
Particulars March 31, 2023 March 31, 2022
Gross carrying amount 11,759.43 16,185.13
Expected credit loss

11,759.43 16,185.13Carrying amoun( of trade receivables



BALA]ISPECIALITYCHEMICALSLIMITED(FormerlyknownasBALA]ISPECIALITYCHEMICALSPRIVATELIMITED)
NOTES FORMING PART OF THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED MARCH 31, 2023
(All amounts are in rupees in lakhs, except share data or otherwise stated)

(ii) Significant estimates and judgements
lmpairmen( Of financial assets:
The impairment provisions for financial assets disclosed above are based on assumptions about risk of default and expected loss rates. The company uses
judgement in  making  these  assunptious  and  selecthg  the inputs  to  the impairment calculation,  based  on  the  company's  past history,  existhg  market
conditionsaswellasforwardlookingestimatesattheendOfeachreportingperiod.

(c) Liquidity risk
Prudent liquidity risk management implies maintaining sufficient cash and the availability of funding to meet obligations when due and to dose out nurket
positions. Company's treasury maintains flexibility in funding by maintaining availability under depusits in banks.
Management monitors cash and cash equivalents on the basis Of expected cash flows.

(i) Fimncing arrangements:
The company had access to the following undrawn borrowing facilities at the end of the

Particulus Asat Asat
March 31, 2023 March 31, 2022

Expiring within one year (hank 5,000.00 920.88
overdraft and other facilities)

(ii) Matiirities of financial liabilities
Contractual maturities of .finandal liabilities as at :

reporting period

particulars March 31, 2023 March 31, 2022
Less than 12 More (ham 12 Less than 12 More than 12

months months months mom,hs
Borrowhgs 2,727.18 3,030.25 4,306.30 12,357.43
Lease habilities 6.76 7.89 0.52 0.65
Trade payables 2,629.71 2,344.64
CTher financial liabilities 171.55 136 63
Toth 5j35.20 3,038.14 6,788.09 12J58.08
(iii) Management expects finance costs to be incurred for the year ending March 31, 2024 is Rs. 843.45 hakhs.

40. Capital mamgemen(
A. Caphal management and gearing ratio
For the purpose of the Company's capital management, capital includes issued equity capital share prenriun and all other equity reserves attributable to the
equity holders. The primary objective of the company's capital management is to maxirfuse the shareholder value.

ThecomparLymanagesitscapitalsthictureandmakesadjustmentsinlightofchangesineconomicconditiousandtherequirementsOfthefinancialcovenants.
The company moilic company lnonitors capital usmg a geanng rano, whicl` is debt divided by
borrowh2s.
Particulars March 31, 2023 March 31, 2022
Borrowings

2,727.18 4,306.30Cunent
Non cunent 3,030.25 12,357.43
Debt 5,757.434,OcO.00 16,663.734,OcO.00

Equity
Equity share capital
CTher equity 32,555.01 15,019.52
Total capital 36J555.01 19J}19.52

Gearing ratio in % (debv equfty) 15.75% 87.61%

total capital. The company includes within debt, interest bearing loans and

In order to achieve this overall oty.ective, the Company's capital management amongst other things, aims to ensure that it meets finandal covenal`ts attached to
the interest-bearing loans and borrowings that define capital stnicture requirements. Breacl`es in meeting the finndal covenants would perndt the bank to
immediately call loans and borrowings.
No changes were made in the otyectives, policies or pros:esses for managing capital during the years ended March 31, 2023 and March 31, 2022.

41. Segment inforrmtion:
a) Description of segments and principal activities
TheCompany'sprimarysegmentisidentifiedasbusinessseglnentbasedonnatureofproducts,risks,retuusandtheinternalbusiness'reporting'systemThe
Company is principally engaged in a single business segment viz. 'Chemicals' only.

b) Information about geographical Segments
For the Purpose of feograohical serments the revenue and assets are divided into two serments  i.e..  India and outside India

Mach 31, 2023 March312022
Gcographical areaRevenuesTotalnon<urrentassets India Outside India Total India Outside India Toed

51,909.892192564 26,089.90 77 fyi)J9 38,461.78 12,509.30 50,971.08

Total cuITent assets 25,468.20
132.48571.65 22,058.1226,039.85 18,988.8218,705.73

2,741.11
18,988.8221A46.84



BALA]I SPECIALITY CHEMICALS LIMITED (Formerly known as BALAJI SPECIALITY CHEMICALS PRIVATE LIMITED)
NOTES FORMING PART OF THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED MARCH 31, 2023
(All amourits are in rupees in lakhs, except share data or otherwise stated)

c) Information about products:
Revenue from external customers -Sale of chemicals : Rs. 78,004.98 lakh a.Y. RS.50,973.17 lakh).

d) Infom`ation about major customers
Sales to two of the customers of the company exceed 10% of the total revenue of company individually, the revenue from each of the customers is disclosed
below:

Customer 1  -  Rs. 21,021.23 lakh (P.Y. Rs.8,405.54 lakh)
Custolner 2  -  Rs. 17,248.77 latch a.Y. Rs.7,552.87 lakh)
Customer 3  -RS. 9,837.63 lakh      P.Y. Rs.5,127.7 lakh)

42. Impact assessmen( of the global health pandemic COVID - 19 and related e8timtion uncerthty.
The Company has considered  the possible effects  that may result from the pandemic relating  to  Covid-19 in  the preparation  of the firuncial statements
including  the  recoverability  of  carrying  amounts  of  financial  and  non-financial  assets.   In  developing  the  assumptions  relating  to  the  possible  future
uncertainties in the global economic conditions because of this pandendc, the Company has, at the date Of approval of these financial statements, used interul
and external sources of information including credit reports and related information and economic forecasts and expects that the carrying arount Of these
assets will be recovered.  The impact of Covid-19 on the Company's financial statements may differ from that estinated as at the date of approval Of these
frocial statements.

43. Code on Social Security
The Indian Parliament has approved the Code on Social Security, 2020 which would in`pact the contributions by the company towards Provident Fund and
Gratuity. The Ministry Of I.abour and Employment has released  draft rules for the Code on Social Security, 2020 on  November 13,  2020, and has invited
suggestions from stakehoiders which are under active consideration by the Ministry. The Company win assess the impact and its evaluton once the subject
rules are notified and will give appropriate impact in its financial statements in the period in which,  the Code beeonres effective and the related rules to
determine the financial impact are published.
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